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AKTYWIZACJA POLSKI WSCHODNIEJ

20 osób spośród 350 – głównie z wyższym wykształceniem – znalazło pracę w nowo otwartym bialskim wydziale Głównego 

Inspektoratu Transportu Drogowego. W przyszłym roku będzie ich znacznie więcej To efekt realizowanej przez rząd polityki 

decentralizacji instytucji państwowych. Liczba chętnych najlepiej świadczy o intelektualnym potencjale Polski wschodniej, ale 

i o głodzie pracy. Bezrobocie w stolicy przekracza niewiele 2 procent, na Południowym Podlasiu liczba ta jest sześciokrotnie 

wyższa! – Jestem przekonany, że w 2024 roku pojedziemy autostradą A 2 do Białej Podlaskiej – podkreślił w trakcie otwarcia 

placówki minister infrastruktury i budownictwa Andrzej Adamczyk.

„MAKULATURA NA DRZEWO” 
PO RAZ SZÓSTY
biała podlaska | 5

19 ton makulatury to plon tegorocznej akcji. Imprezę poprowadził Wodzirej Woj-
tek, były konkursy m.in. plastyczny i ekologiczny, oraz zabawy dla najmłodszych, 
kawa, herbata i bigos dla wszystkich i – tradycyjnie – nagrody dla najlepszych 
klas i szkół.
– To wszystko było możliwe dzięki wzrastającej liczbie patronów i sponsorów 
– mówią Eliasz Iwan i Michał Bechta ze Stowarzyszenia św. Michała, którzy po-
dobnie jak przed rokiem zorganizowało akcję, zainicjowaną w 2012 r. przez nasz 
tygodnik.
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Otwarte konsultacje

MURAL PŁK. KRASNODĘBSKIEGO
17 września br., w rocznicę sowieckiej napaści na Polskę, odbyły się 

w Woli Osowińskiej uroczyste obchody święta patrona miejscowej 

szkoły podstawowej – płk. Zdzisława Krasnodębskiego.
wola osowińska

Niedzielne popołudnie w Woli Osowiń-
skiej w gminie Borki było czasem upa-
miętnienia płk. pilota Zdzisława Kra-
snodębskiego, dowódcy legendarnego 
dywizjonu 303, który tu przyszedł na 
świat, wychowywał się i zdobywał wie-
dzę.
W uroczystym upamiętnieniu boha-
tera wzięli udział parlamentarzyści 
Prawa i Sprawiedliwości: posłowie na 
Sejm RP Jan Szewczak i Marcin Duszek, 
senator RP Grzegorz Bierecki oraz wi-
cewojewoda lubelski Robert Gmitru-
czuk, kompania honorowa Wojska Pol-
skiego garnizonu dęblińskiego, poczty 
sztandarowe szkół z Woli Osowińskiej 
i gminy Borki oraz licznie zgromadzona 
okoliczna ludność pielęgnująca pamięć 
wybitnego pilota i dowódcy.
Uroczystości zainaugurowała msza 
święta, po której zgromadzeni udali się 
pod budynek Gminnego Ośrodka Kul-
tury, gdzie odsłonięto mural upamięt-
niający pułkownika; kolejny, który po-
wstał na Południowym Podlasiu stara-

niem fundacji Grzegorza Biereckiego 
„Kocham Podlasie”. 
Po odsłonięciu muralu zebrani prze-
szli pod pomnik przy szkole, gdzie zo-
stał odegrany hymn państwowy, lotnicy 
z Dęblina oddali salwę honorową i od-
czytany został Apel Pamięci. Uczest-
nicy uroczystości złożyli kwiaty pod 
obeliskiem upamiętniającym Zdzi-
sława Krasnodębskiego i wysłuchali 
programu artystycznego, przygotowa-
nego przez uczniów, poświęconego pa-
tronowi szkoły oraz historii jego walki 

o wolną Polskę.
Uroczystości zakończyły się uhonoro-
waniem laureatów konkursu plastycz-
nego „Podniebne loty” oraz festiwalu 
pieśni biało-czerwonej „Uśmiech orła”, 
związanych z upamiętnieniem pułkow-
nika pilota Zdzisława Krasnodębskiego. 
Nagrody wręczała Agnieszka Zając, dy-
rektor szkoły, Janusz Szewczak poseł na 
sejm RP, senator RP Grzegorz Bierecki 
oraz wicewojewoda lubelski Robert 
Gmitruczuk.

TK

Świat równoległy
21 gościem Roberta Mazurka był Tomek 

Michniewicz. – Nie wiem czy Państwo wiecie, 

ale Radzyń jest mocno rozpoznawalnym 

w naszym środowisku miastem:  miastem 

podróżników – powiedział globtroter 

i dziennikarz pod odsłonięciu swojej tabliczki 

na Skwerze Podróżników.

radzyń podlaski

Tomek Michniewicz w podróżach spę-
dza rocznie 6 miesięcy. Odwiedził po-
nad 50 krajów. Mieszkał z Pigmejami 
w ich szałasach na pograniczu Konga 
i  Kamerunu. W  dżungli północnego 
Laosu badał rytuały magiczne i kul-
turę szamańską tamtejszych plemion, 
w Kambodży podążał tropem złodziei 
dzieł sztuki, rozbił kongijsko – zambij-
ski gang przemytników kości słoniowej, 
łapał węże. Jednym słowem nieustannie 
schodził i schodzi z utartych szlaków. 18 
września był gościem 21 edycji Radzyń-
skich Spotkań z Podróżnikami.
  – Nie wiem czy Państwo wiecie, ale Ra-
dzyń Podlaski jest mocno rozpoznawal-
nym w naszym środowisku miastem, 
miastem podróżników – powiedział po-
dróżnik, fotagraf, dziennikarz i organi-
zator wypraw pod odsłonięciu swojej ta-
bliczki na Skwerze Podróżników.

W I LO zaprezentował uczestnikom spo-
tkania swoją ostatnią, czwartą w do-
robku książkę p.t. Świat równoległy”, 
o której tak mówi: „Każda kolejna po-
dróż utwierdza mnie w przekonaniu, 
że istnieją równoległe światy. Jeden – 
który wszyscy mamy w głowach, wdru-
kowany nam przez media. Drugi – ten 
rzeczywisty. Z ich zderzeń powstała ni-
niejsza książka: zbiór ośmiu reportaży 
z różnych kontynentów. Wszystkie o lu-
dziach i miejscach, które wydaje nam 
się, że znamy”.
Radzyńskie spotkania, obchodzące 
w  tym roku 5-lecie, charakteryzuje 
swoiste sprzężenie zwrotne. Podróż-
nicy, odwiedzający miasto opowiadają 
radzynianom o świecie, a później – Pola-
kom o Radzyniu Podlaskim. Nie inaczej 
będzie tym razem. 
Tomek Michniewicz będzie prezento-
wał Radzyń już dzisiaj na antenie Radia 
Zet w swojej audycji „W drogę”.

biała podlaska

W poniedziałek 25 września o godz. 
16 w sali 238 urzędu miasta odbędą się 
otwarte konsultacje w sprawie Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego Białej Podla-
skiej. 
Dotychczas do urzędu wpłynęło ponad 
200 wniosków dotyczących zmiany 
Studium. W tym celu opracowano ra-
port, zawierający analizę zmian w za-
gospodarowaniu przestrzennym mia-
sta. Znalazła się w nim ocena aktu-

alności studium, uwarunkowania 
rozwoju oraz bilans terenów przezna-
czonych pod zabudowę. Na podstawie 
wyników raportu opracowano kon-
cepcje kierunków zagospodarowania. 
W czasie spotkania konsultacyjnego 
projektanci Studium przedstawią wy-
niki wykonanych analiz i przygoto-
waną koncepcję zmian. Z materiałem 
Studium i złożonych wniosków można 
zapoznać się na stronie www.bialapo-
dlaska.geoportalgminy.pl. Za pośred-
nictwem strony można także składać 
wnioski i uwagi do zmiany studium.

Dance with me
biała podlaska

3 edycja Koncertu Charytatywnego „Dance 
with me – zatańcz ze mną” już w sobotę 23 
września o godz. 17 w sali widowiskowo-
-konferencyjnej przy ul. Brzeskiej. Wystąpi 
11 duetów tanecznych, w których u boku 
profesjonalistów pojawią się m.in. Miss AWF 
2017, barman, dziennikarka, aktorka, uczest-
niczka telewizyjnego programu „The Brain – 
Genialny Umysł” oraz mistrz Europy w nor-
dic walking. Wstęp – zakup cegiełki w cenie 
10 zł. Całkowity dochód przekazany zosta-
nie na cel charytatywny.
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Kolejny podlaski mural odsłonięty staraniem Fundacji "Kocham Podlasie"

Od lewej: Burmistrz Jerzy Rębek, Tomek Michniewicz i Robert Mazurek

9,3 mln euro na walkę z ASF
Wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk 

poinformował o przekazaniu przez Komisję 

Europejską Polsce 9,3 mln euro na walkę z 

Afrykańskim Pomorem Świń.

lublin

Pomoc trafi  przede wszystkim do małych 
gospodarstw, które najbardziej ucierpiały 
z powodu ASF.
– Komisja Europejska dzięki zabiegom 
Ministerstwa Rolnictwa i rządu pani pre-
mier Beaty Szydło przekazała na walkę z 
ASF 9,3 mln euro. Ta pomoc skierowana 
jest do gospodarstw, które produkują do 
50 sztuk trzody chlewnej. O taką pomoc 
zabiegaliśmy, o taka pomoc zwracali się 
bardzo często rolnicy, bo w wyniku tej 

choroby najbardziej ucierpiały małe go-
spodarstwa – poinformował na spotka-
niu z rolnikami w Husince wicewoje-
woda lubelski Robert Gmitruczuk.
Wicewojewoda odniósł się także do wy-
powiedzi marszałka województwa Sła-
womira Sosnowskiego, również obec-
nego na spotkaniu, zarzucającego stronie 
rządowej opieszałość i brak skutecznych 
działań w zakresie walki z ASF. Wicewo-
jewoda podkreślił, iż fakt, że dziki nie 
były wybijane do 2015 r., czego bezsku-
tecznie domagali się wcześniej parlamen-

tarzyści PiS, jest właśnie „zasługą" rządu 
PO – PSL.

WP

Wicewojewoda lubelski Robert 

Gmitruczuk
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międzyrzec podl., radzyń podl.

Problemowi przyszłości Unii Euro-
pejskiej poświęcona będzie prelek-
cja prof. Mirosława Piotrowskiego, 
posła do Parlamentu Europejskiego. 
Eurodeputowany w sobotę o godz. 16 wy-
głosi ją w Międzyrzecu Podlaskim (Sala 
Bagietka, ul. Piłsudskiego 11), a o godz. 
18.30 w Radzyniu (świetlica RSM, ul. 
Kard. Stefana Wyszyńskiego 14). W trak-
cie obu spotkań można będzie nabyć 
książki z felietonami prof. Mirosława Pio-
trowskiego, wygłoszonymi w TV Trwam: 
„Zmierzch Europy” oraz „Europo, co da-
lej?” oraz uzyskać autograf autora.

Spotkania 
z eurodeputowanym

OTWARCIE BIALSKIEGO BIURA GITD
20 osób znalazło pracę w nowo otwartym bialskim wydziale Głównego Inspektoratu 

Transportu Drogowego. W przyszłym roku będzie ich znacznie więcej. To efekt realizowanej 

przez rząd polityki decentralizacji instytucji państwowych. Minister Adamczyk po raz kolejny 

podkreślił, że autostrada A 2 będzie gotowa do 2024 r.
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biała podlaska

W Białej Podlaskiej otwarto wydział 
Głównego Inspektoratu Transportu 
Drogowego, gdzie – na początek – za-
trudnienie znalazło 20 osób, które 
będą m.in. prowadziły postępowania 
dotyczące naruszeń obowiązku uisz-
czenia opłaty elektronicznej za prze-
jazd płatnymi drogami krajowymi. To aż, 
ale i tylko 20 spośród 350 osób – głów-
nie z wyższym wykształceniem – które 

chciały podjąć tę pracę. Ta liczba najle-
piej świadczy o intelektualnym poten-
cjale Polski wschodniej, ale i o głodzie 
pracy. Bezrobocie w stolicy przekracza 
niewiele 2 procent, na Południowym 
Podlasiu liczba ta jest sześciokrotnie 
wyższa!
– Po programie Mieszkanie Plus, pod-
strefi e ekonomicznej, infrastrukturze 
drogowej i sportowej to kolejna okazja 
do podkreślenia dobrej współpracy Bia-
łej Podlaskiej z rządem. Dowodzimy, że 

List do senatora – orędownika tego przedsięwzięcia, prezydenta miasta i szefa 
GITD skierował Jarosław Kaczyński, któremu wcześniejsze zobowiązania nie po-
zwoliły na przybycie do Białej Podlaskiej. Prezes PiS nawiązał w nim do lanso-
wanej z marnym skutkiem przez rząd PO – PSL polityki stawiania na metropolie 
i „zwijania Polski powiatowej”, której skutkiem było pogłębienie różnic między 
najzamożniejszymi i najuboższymi regionami kraju.
– Dziś rząd Prawa i Sprawiedliwości naprawia to, co zmarnowały poprzednie rządy. 
Realizujemy program aktywizacji Polski wschodniej. Wprowadzamy mechanizmy 
służące temu, by ze wzrostu gospodarczego korzystało jak najwięcej Polaków, 
a nie tylko wybrane grupy społeczne czy regiony geografi czne. Dążymy do tego, 
by Polska była krajem równych szans, krajem, w którym każdy, niezależnie od 
tego gdzie się urodził i z jakiego środowiska się wywodzi, ma takie same warunki 
życiowego startu – napisał Jarosław Kaczyński.

polskiego rządu o gospodarczą akty-
wizację Polski wschodniej i konkretny 
przykład działania na rzecz wyrów-
nania szans wszystkich mieszkańców 
Polski w dostępie do usług publicznych 
i rynku pracy. Minister Adamczyk po raz 
kolejny potwierdził, że rząd wygospo-
daruje pieniądze na długo oczekiwaną 
budowę odcinka autostrady A 2. – Je-
stem przekonany, że w 2024 roku poje-
dziemy autostradą A 2 do Białej Podla-
skiej – powiedział minister infrastruk-
tury i budownictwa.

decentralizacja instytucji państwowych 
po prostu się opłaca – powiedział pod-
czas otwarcia bialskiego wydziału GITD 
prezydent Dariusz Stefaniuk. 
W inauguracji, oprócz szefa Głównego 
Inspektora Transportu Drogowego 
Alvina Gajadhura, uczestniczyli mini-
ster infrastruktury i budownictwa An-
drzej Adamczyk, senator Grzegorz Bie-
recki, poseł Jan Szewczak i wojewoda 
lubelski Przemysław Czarnek, który 
podkreślił, że otwarcie wydziału GITD 
w Białej Podlaskiej to wyraz dbałości 

 Jestem przekonany, że w 2024 roku pojedziemy autostradą A2 do Białej Podlaskiej 

– powiedział minister infrastruktury i budownictwa Andrzej Adamczyk 

biała podlaska

W Bialskim Centrum Kultury powstała 
Akademia Sztuk Plastycznych. Zajęcia 
prowadzone będą w dwóch grupach: dla 
dzieci od lat 7 oraz dla dorosłych przez 
instruktorkę Tatyanę Luchna w Klubie 
Kultury Piast (ul. Spółdzielcza 4). Spo-
tkanie organizacyjne odbędzie się tamże 
w piątek 22 września o godz. 16 dla do-
rosłych kandydatów, a o godz. 17 – dla 
dzieci.

  Nabór do ASP



kościół

Po reformie liturgicznej w roku 1969 
msza trydencka sprawowana jest tylko 
w nielicznych miejscach, m.in. w każdą 
niedzielę o godz. 13.30 w bialskim ko-
ściele św. Antoniego. Po polsku wygła-
szana jest jedynie homilia, celebrans i 
wierni modlą się po łacinie.

Msza wszechczasów i jej rozumienie
– Aby rozumieć jaka powinna być po-
stawa wiernego podczas Mszy Świętej 
(w prezentowanym przykładzie Mszy 
Świętej Trydenckiej) tak by była po-
stawą adekwatną do sytuacji potrzeba 
wiedzieć czym Msza Święta jest. Gdy 
kapłan mówi na początku Mszy Świę-
tej, że będziemy składać Najświętszą 
Ofi arę, to przypomina nam, że Chry-
stus złoży za chwilę ofi arę z samego 
siebie Bogu Ojcu. Można więc powie-
dzieć, że uczestniczymy w wydarzeniu 
Kalwarii (dlatego krzyż jest w centrum 
ołtarza). Popatrzmy jak Maryja i św. 
Jan zachowywali się na Kalwarii . Tak 
powinniśmy przeżywać Mszę Świętą 
– mówi o. Piotr Arndt celebrans Mszy 
Rytu Trydenckiego w Kościele św. An-
toniego. 
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 Douglas Adams

Restauracja na końcu wszechświata. Życie wszech-

świat i cała reszta
Kilka sekund przed zniszczeniem Ziemi w celu przygotowania te-
renu pod budowę drogi szybkiego ruchu Arthur Dent zostaje zabrany 
z Ziemi przez swojego przyjaciela Forda Prefecta, specjalistę od badań 
terenowych nowego wydania encyklopedii Autostopem przez Galak-
tykę, który ostatnie piętnaście lat spędził na Ziemi, udając bezrobot-
nego aktora. A kiedy po rozwiązaniu wszystkich problemów dotyczą-
cych przestrzeni, czasu, materii oraz istoty życia, pozostanie pytanie: 
,,Gdzie jest najlepsza kuchnia?” Restauracja na końcu wszechświata 
oferuje niepowtarzalne wrażenia gastronomiczne, zwłaszcza że nie 
ma co martwić się o dzień jutrzejszy…
Latanie to sztuka, a raczej sztuczka – tak twierdzi przewodnik Auto-
stopem przez Galaktykę. Dowcip polega na tym, by nauczyć się rzucać 
na ziemię i nie trafi ć w nią. Z lotu ptaka wiele problemów i niebezpie-
czeństw wygląda całkiem inaczej – zwłaszcza życie, wszechświat i cała reszta…
„Nigdy nie czytaliście śmieszniejszego science fi ction: Douglas Adams jest mistrzem inteligentnej satyry, 
ostrego jak drut kolczasty dowcipu i komediowego dialogu” – The Boston Globe

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z trzech egzemplarzy książki Douglasa Adamsa 
p.t. „Restauracja na końcu wszechświata. Życie wszechświat i cała reszta” wystarczy wysłać SMS-ową odpo-
wiedź na pytanie: Jakie imiona noszą główni bohaterowie powieści?
a) Artur i Ford b) Ben i Amanda ?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiazka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpowiedź na 
pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od piątku 22 września do wtorku 26 września, do godz. 15.59. 
Wygrywają trzy pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. 
O wygranej poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika
Ciasteczka owsiane

Składniki:
� 1 szklanka płatków owsianych „gór-

skich”

� ½ szklanki otrąb

� ½ szklanki sezamu

� ½ szklanki podprażonych na patelni 

(na sucho) wiórek kokosowych

� opcjonalnie: suszone owoce (np. ro-

dzynki, żurawina) 

� 4 łyżki oleju kokosowego

� 3-4 banany

� 4 łyżki naturalnego miodu

Wykonanie: 
Miksujemy banany i dodajemy je do płat-

ków owsianych, wiórek, sezamu i owoców. 

W rondelku roztapiamy olej z miodem 

i łyżką wody. Po wymieszaniu łączymy 

z suchymi składnikami i wyrabiamy cia-

sto. Formujemy łyżką okrągłe ciasteczka 

i lekko je spłaszczamy, a następnie wykła-

damy na blachę wyłożoną papierem do 

pieczenia (z zachowaniem odstępów pomiędzy ciastkami). 

Pieczemy ok. 12-15 minut w temp. 180°C (funkcja góra-dół), przewracając 5 minut przed końcem. Wyjmujemy, 

gdy staną się złote. Wystudzone przechowujemy w zamkniętym pojemniku.

Małgorzata Tymoszuk’

Dziś przepis na słodkie co nieco, nadające się na drugie śniadanie do szkoły czy szybkie śniadanie dla nas sa-

mych, szczególnie wtedy, gdy rankiem naprawdę brakuje nam na to czasu. To również idealna alternatywa dla 

batonów i chipsów.

DWIE FORMY RYTU RZYMSKIEGO
Z chwilą wydania Motu Proprio Summorum Pontifi cum 7 VII 2007 roku w kościele obowiązują dwie formy rytu 

rzymskiego. Pierwsza to forma zwyczajna, najczęściej spotykana w kościołach msza posoborowa odprawiana w 

języku narodowym. Druga to Nadzwyczajna Forma Rytu Rzymskiego – msza przedsoborowa. W formie tej używany 

jest mszał rzymski Jana XXIII z 1962 roku, który bez większych zmian odpowiada mszałowi Piusa V z 1570 roku, 

wydanemu zaraz po Soborze Trydenckim. Z tej racji nazywana jest ta msza Mszą Trydencką.
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W Mszy Trydenckiej pojawiają się na-
stępujące znaki liturgiczne: gesty (np. 
częste ucałowywanie ołtarza), szaty li-
turgiczne oraz język łaciński, obowią-
zujący w kościele od ok. IV wieku. Co 
się z tym wiąże zagrożeniem dla czło-
wieka (który nie rozumie znaków Mszy 
Świętej Trydenckiej czy szerzej Mszy 
Świętej w ogóle) uczestniczącego w wy-
żej określonej Mszy Świętej może być 
niewłaściwe jej przeżywanie. 
– Gdy uczestniczę w jakimś sakramen-
cie (a przypomnijmy, że sakrament to 
widzialny znak niewidzialnej łaski) nie 
wystarczy, że jestem fi zycznie obecny, 

a nawet fizycznie coś wykonuję (np. 
przenoszę, podaję), ale najważniejsza 
jest świadomość tego, że uczestniczę 
w tym co niewidzialne, duchowe Wła-
ściwe przeżywanie Mszy Świętej (zatem 
także Mszy Świętej Tradycyjnego Rytu 
Rzymskiego) to wewnętrzne skupienie 
na tym, że na ołtarzu Chrystus oddaje 
swoje życie. – mówi o. Piotr Arndt. 
Można zatem powiedzieć, że niezro-
zumienie symboliki prowadzi do nie-
porozumienia i ostatecznie do nieade-
kwatnej postawy. Stąd ważna jest dla 
każdego człowieka informacja czyli 
wiedza o liturgii.

Msza wyciszająca
Wielu uczestników mszy świętej try-
denckiej podkreśla wyciszającą moc 
tej mszy. 
– Niewątpliwie Msza Święta Trydencka 
wycisza dlatego, że ma w swojej struk-
turze między innymi: odbywającą się 
w ciszy modlitwę eucharystyczną oraz 
śpiew gregoriański . – podkreśla o. Piotr 
Arndt. 
Wielu ludzi szuka skupienia. Stąd chęt-
nie przychodzą na Mszę Trydencką.

Msza dla wszystkich
– Msza święta jest dla wszystkich (w 

tym również Msza Święta Trydencka). 
Moje niedługie doświadczenie sprawo-
wania Mszy w tej formie rytu pozwoliło 
mi zaobserwować, że dzieci podczas 
niej zachowują się wyjątkowo spokoj-
nie. – mówi o. Piotr Arndt. To nie je-
dyna taka obserwacja. Wielu uczest-
ników Mszy Świętej Trydenckiej (lu-
dzi młodych, w średnim wieku, osoby 
starsze) podkreśla, że ta Msza wycisza. 
Zauważa się także coraz częstsze się-
ganie do chorału gregoriańskiego, czyli 
dawnego śpiewu Kościoła.

Mikołaj Turyk

Msza trydencka sprawowana jest w każdą niedzielę o godz. 13.30 w bialskim kościele św. Antoniego
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5:25 Ukryta prawda (24) serial 
paradokumentalny

6:25 Szpital (154) serial 
paradokumentalny

7:20 Sąd rodzinny: Cena władzy (87) 
serial fabularno-dokumentalny

8:20 Dr House 8 (17) serial obyczajowy
9:15 Brzydula (75) serial komediowy
9:45 Brzydula (76) serial komediowy
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda (429) serial 

paradokumentalny
12:55 Sąd rodzinny: Bójka przy basenie 

(88) serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska (328) serial 
fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (155) serial 
paradokumentalny

15:55 Chirurdzy 3 (14) serial obyczajowy
16:55 Dr House 8 (18) serial obyczajowy
17:55 Brzydula (77) serial komediowy
18:30 Brzydula (78) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda (430) serial 

paradokumentalny
20:00 Tombstone 

western, USA 1993
22:45 Zabójcza broń 3 fi lm 

sensacyjny, USA 1992
1:10 Masters of Sex 2 (6) 

serial obyczajowy
2:30 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:40 Druga strona medalu: Izabela 

Sokołowska (8-ost.) talk-show
5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (478) serial 
9:00 Malanowski i partnerzy (682) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (683) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(25) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (317) serial 
12:00 Oszukane (16) serial paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (726) serial 
14:00 Pierwsza miłość (2531) 

serial obyczajowy
14:50 Dlaczego ja? (772) serial 
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (135) serial 
17:00 Gliniarze (125) serial 
17:55 Grześki wracają do szkoły 

(10) serial komediowy
18:00 Pierwsza miłość (2532) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(369) serial komediowy
20:05 Wyspa przetrwania (3) reality show
22:10 Turysta fi lm sensacyjny, 

Francja/USA 2010
0:15 Mroczna prawda thriller, 

Kanada/USA 2012
2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

4:50 Telezakupy
5:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
6:00 6:20 6:50 7:20 Dzień dobry, 

Polsko! magazyn
6:15 6:45 7:15 Teleexpress poranny
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Kwadrans polityczny 
8:40 Komisariat telenowela dokumentalna
9:10 Zakochaj się w Polsce: 

Szydłowiec (25) magazyn
9:40 Rodzinny ekspres magazyn poradnikowy
10:10 Korzenie: Następne pokolenia 

(8/14) serial obyczajowy
11:05 Dr Quinn 5 (18/26) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Agropogoda program informacyjny
12:35 Nowoczesność w rolnictwie: 

Uproszczone uprawy gleby cykl reportaży
12:50 Natura w Jedynce: Tien-szan. 

Niebiańskie góry Azji fi lm dok., Niemcy
14:00 Elif (97) serial obyczajowy
14:55 Muzeum Polskiej Piosenki: „Aleja 

gwiazd” – Zdzisława Sośnicka (71) 
15:10 Ktokolwiek widział, 

ktokolwiek wie magazyn
15:45 Wiadomości
15:55 Pogoda
16:00 Serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3166) telenowela
18:30 Rodzina wie lepiej (23) teleturniej
18:55 Mam prawo (4) serial dokumentalny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:10 Pogoda
20:25 The Wall. Wygraj marzenia 

(1) teleturniej
21:25 O jeden most za daleko (1/2) dramat 

wojenny, Wielka Brytania/USA 1977
23:05 Droga po śmierć thriller, USA 2013
0:45 Generał bandytów (1/4) serial hist.
1:45 James Bond w Jedynce: Żyje się tylko 

dwa razy fi lm sens., Wielka Brytania 1967
3:45 Zakończenie programu

6:05 Rodzinka.pl: Śmierć w ogrodzie 
(142) serial komediowy

6:35 Sztuka codzienności: Śluby 
serial dokumentalny

7:05 M jak miłość (127) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:20 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:20 Barwy szczęścia (1703) 

serial obyczajowy
11:50 Postaw na milion teleturniej
12:55 Tysiąc i jedna noc (147/158) 

serial obyczajowy
13:50 Na sygnale: Deklaracja woli (41) 

serial fabularno-dokumentalny
14:20 Coś dla ciebie magazyn
14:50 Było... nie minęło – EXTRA 

(2) magazyn historyczny
15:30 Japoński dziki rok fi lm dokumentalny, 

Wielka Brytania 2014
16:30 Koło fortuny (12) teleturniej
17:05 Nadzieja i miłość (16/66) 

serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram 

magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1703) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1704) 

serial obyczajowy
20:40 O mnie się nie martw 7 

(3/13) serial komediowy
21:40 Rodzinka.pl: Coś za coś 

(212) serial komediowy
22:10 Pod wspólnym niebem: Buenas 

noches (2/12) serial komediowy
22:45 Szósty zmysł

 thriller, USA 1999
0:40 Wykolejony thriller, Wielka 

Brytania/USA 2005
2:35 Młode wilki 1/2 fi lm 

sensacyjny, Polska 1997
4:20 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Super Księga 1: Potop (3) serial anim.
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
9:35 Święty na każdy dzień
9:45 Duc in altum
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Po cóż są nam święci?: Św. Józef 

fi lm dokumentalny, Włochy 2009
11:35 Misjonarze Afryki – Ojcowie Biali (8)
11:50 Niezwykłości przyrody Nowej Zelandii 

– szykowna owca fi lm dokumentalny
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Krewniaki spektakl teatralny
14:15 Chłopcy z Namugongo fi lm dok.
14:55 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 
15:20 Mocni w wierze: Eklezjologia 

wg Soboru Watykańskiego II
15:50 Ma się rozumieć: Ślub cywilny dziecka
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament: Podtrzymywanie 

więzi rodzinnych program edukacyjny
16:35 Podróż po Południowym Pacyfi ku 

(52) fi lm dokumentalny, Polska 2016
16:55 Święty na każdy dzień
17:00 Gryf Pomorski – droga do wolności
17:30 Okiem kamery
17:55 Kartka z kalendarza – PW
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych
18:55 Przegląd tygodnika ‚Niedziela
19:00 Warto zauważyć w mijającym tygodniu
19:30 Moja katolicka rodzina: serial anim.
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Po cóż są nam święci?: Św. Piotr 

fi lm dokumentalny, Włochy 2009
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Józef z Egiptu (18) serial fabularny
22:40 Kościół 24 h fi lm dok., Polska 2011
23:35 Betafo fi lm dokumentalny, Polska 2014

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:40 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: Restauracja Stop, 

Białogard (11) program rozrywkowy
7:50 Doradca smaku (12) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Ukryta prawda (795) serial 

paradokumentalny
12:00 Szkoła (447) serial 

paradokumentalny
13:00 19+ (148) serial paradokumentalny
13:30 Szpital (684) serial p

aradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje: Pod Arsenałem, 

Toruń (6) program rozrywkowy
15:30 Szkoła (448) serial 

paradokumentalny
16:30 19+ (149) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (796) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (685) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport magazyn sportowy
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Shrek Trzeci 

fi lm animowany, USA 2007
22:00 Snajper 

fi lm wojenny, USA 2014
0:40 Kuba Wojewódzki (3) talk-show
1:45 Revolution (16) serial SF
2:45 Uwaga! magazyn reporterów
3:00 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:20 Nic straconego programy powtórkowe
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Aby wziąć udział w  konkursie 
i mieć szansę na wygranie jed-
nej z dwóch pojedynczych wej-
ściówek do Kina Merkury na fi lm 
„Lego® Ninjago: Film” wystarczy 
wysłać SMS-ową odpowiedź na 
pytanie: „Jak się nazywa mistrz 
kung fu, który przewodzi grupie 
walczącej o Ninjago City?”

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
a) Li
b) Wu
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X, gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. 
Na SMS-y czekamy od 22 wrze-
śnia do niedzieli 24 września 

do godz. 23:59. Wygrywają dwie 
pierwsze osoby, które najszyb-
ciej prawidłowo odpowiedzą na 
pytanie postawione powyżej. 
O wygranej poinformujemy te-
lefonicznie. 
Wejściówki na fi lm do zreali-
zowania w środę 27 września 
2017 r.

Repertuar kinowy

biała podlaska

Kino Merkury

„American Assassin”, USA, ak-

cja/thriller: 22.09-27.09 godz. 

20:15, 28.09 godz. 18:15

TANIE PONIEDZIAŁKI – 25 września bilety na wszystkie seanse – 14 zł

Konkurs książkowy Wydawnictwa Zysk i S-ka
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-
rym nagrodą była książka Jana 
Grzegorczyka pt. „Puszczyk” wy-

dana przez Wydawnictwo Zysk 
i S-ka, poprawna odpowiedź na 
pytanie: „Jak nazywa się główny 
bohater powieści?” brzmi: a) 
„Stanisław Madej”. Najszybciej 
właściwej odpowiedzi udzieliły 

Panie: Ewa Szleszyńska, Edyta 
Wakulska i Magda Łućko. Zwy-
ciężczyniom gratulujemy i za-
praszamy do redakcji po odbiór 
nagrody.

Hit w Kinie Lego® Ninjago: Film
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

W pełnometrażowym fi lmie „Ninjago” do walki o Ninjago City 
staną: młody Lloyd, zwany również Zielonym Ninją, oraz jego przy-
jaciele – tajni wojownicy i Master Builderzy LEGO. Grupie przewo-
dzi mistrz kung fu, Wu, równie mądry, co dowcipny. Bohaterowie 
fi lmu muszą pokonać złego lorda Garmadona, Najgorszego Gościa 
Wszech Czasów – i jednocześnie ojca samego Lloyda. To epickie 
starcie mecha z mechem i ojca z synem wystawi na próbę człon-
ków groźnej, choć niezdyscyplinowanej grupy współczesnych wo-
jowników ninja. Każdy z nich będzie musiał poskromić swoje ego 
i uczynić wszystko, b y pokazać swoją prawdziwą moc. W obsadzie 
polskiej wersji dubbingowej fi lmu LEGO Ninjago: Film wystąpili 
m.in.: Jakub Wieczorek (Garmadon), Stefan Knothe (Mistrz Wu), 
Laura Breszka (Koko), Aleksander Sosiński (Lloyd), Grzegorz Dro-
jewski (Jay), Grzegorz Kwiecień (Kai), Bartosz Martyna (Zane), Prze-
mysław Stippa (Cole) i Monika Pikuła (Nya).

„ Lego® Ninjago: Film”, Dania/

USA, animowany-dubbing: 

 22.09-27.09 godz. 14:30, 18:15; 

23-24.09 10:30, 28.09 godz. 

13:00, 16:20

„Tarapaty”, Polska, familijny/

przygodowy: 22.09-27.09 godz. 

16:30, 28.09 godz. 14:45
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niedziela 24 wrześniasobota 23 września

4:45 Galeria (75) serial obyczajowy
5:15 Klan (3165) telenowela
5:35 Klan (3166) telenowela
6:10 Słownik polsko@polski (357) talk-show 
6:35 Pełnosprawni (221) magazyn 
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:30 Ziarno: Wierzę w Jezusa Chrystusa 
9:00 Biblia: Estera (1/2) fi lm religijny, 

Niemcy/Włochy/USA 1999
9:45 Biblia: Estera (2-ost.) fi lm religijny, 

Niemcy/Włochy/USA 1999
10:45 Zakochaj się w Polsce: Frombork (41) 
11:10 Weterynarze z sercem (18) magazyn 
11:40 Sekrety mnichów: Rodzinne kłótnie
11:55 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią a niebem magazyn
13:05 BBC w Jedynce: Atlantyk. Prąd życia 

fi lm dokumentalny, Wielka Brytania 2016
14:15 Ranczo 10 (129) serial obyczajowy
15:10 The Wall. Wygraj marzenia (1) 
15:55 Program kulinarny
16:25 Sonda 2 (61) 
17:00 Teleexpress
17:30 Komisarz Alex 10 (120) serial krym.
18:40 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 PKO Maraton Krakowski 
20:25 Dziewczyny ze Lwowa 2: 

Kontrabanda (16) serial obyczajowy
21:20 Rolnik szuka żony 4 (3) telenowela dok.
22:20 Szkoła stewardes komedia, USA 2003
0:00 Szybcy i wściekli fi lm sensacyjny, 

Niemcy/USA 2001
1:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
2:45 Biblia: Estera (1/2) fi lm religijny, 

Niemcy/Włochy/USA 1999
3:45 Biblia: Estera (2-ost.) fi lm religijny, 

Niemcy/Włochy/USA 1999
4:35 Zakończenie programu
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5:45 Ukryta prawda (26) serial 
6:50 Mango telezakupy
8:55 Wojny magazynowe – Teksas (2) 
9:25 Wojny magazynowe – Teksas (3) 
9:55 Remontowy biznes Braci Scott 3 (6) 
10:55 Remontowy biznes Braci Scott 3 (7) 
11:50 Brzydula (73) serial komediowy
12:25 Brzydula (74) serial komediowy
12:55 Brzydula (75) serial komediowy
13:30 Brzydula (76) serial komediowy
14:00 Brzydula (77) serial komediowy
14:35 Brzydula (78) serial komediowy
15:05 Milion lat przed naszą erą fi lm 

przygodowy, Wielka Brytania 1966
17:15 Blues Brothers komedia muz., USA 1980
20:00 Superseans: Egzekutor fi lm 

sensacyjny, USA 1996
22:30 Borat: Podpatrzone w Ameryce, 

aby Kazachstan rósł w siłę, a ludzie 
żyli dostatniej komedia, USA 2006

0:10 Lista klientów 2 (8) serial obyczajowy
1:10 Mroczne zagadki Los Angeles 

2 (14) serial kryminalny
2:05 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:15 Druga strona medalu: Tomasz 

Gollob (3) talk-show
4:45 Druga strona medalu: Caroline 

Woźniacki (4) talk-show
5:10 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata (5) serial animowany
8:15 Jeźdźcy smoków na końcu świata 

(43) serial animowany
8:45 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata (44) serial animowany
9:15 Przygody Kota w Butach (13) serial 
9:45 Samoloty fi lm animowany, USA 2013
11:45 Dziennik cwaniaczka 3 

komedia, Kanada/USA 2012
13:50 Pszczółka Maja: Film fi lm 

animowany, Niemcy/Australia 2014
15:45 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 

8 (3) program rozrywkowy
17:50 Nasz nowy dom (97) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w państwie 
20:00 W rytmie serca (4) serial obyczajowy
21:05 Kabaret na żywo: Cezary Pazura 

(22) program rozrywkowy
23:05 Trans thriller, Francja/

Wielka Brytania 2013
1:20 Więzień labiryntu: Próby 

ognia thriller, USA 2015
4:15 Tajemnice losu program rozrywkowy

6:00 Słowo na niedzielę
6:10 Podróże z historią: Bursztynowym 

szlakiem (25) serial dokumentalny
6:45 M jak miłość (1314) serial obyczajowy
7:45 Barwy szczęścia (1700) serial obyczajowy
8:20 Barwy szczęścia (1701) serial obyczajowy
8:50 Barwy szczęścia (1702) serial obyczajowy
9:25 Barwy szczęścia (1703) serial obyczajowy
9:55 Barwy szczęścia (1704) serial obyczajowy
10:30 Ukryte skarby cykl reportaży
11:00 Rodzinne oglądanie: Japoński dziki rok 

fi lm dokumentalny, Wielka Brytania 2014
11:55 Makłowicz w podróży: Bośnia i 

Hercegowina – Nad Sutjeską i Driną 
12:35 Bake off  – Ale ciacho! 3 (2) widowisko
13:40 Bake off  – Ale przepis 3 (2) widowisko
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Koło fortuny (13) teleturniej
15:20 Na dobre i na złe (678) serial obycz.
16:20 The Voice of Poland 8. Przesłuchania 

w ciemno: Dolny Śląsk (5) widowisko
17:05 The Voice of Poland 8. Przesłuchania 

w ciemno: Pomorze (6) widowisko
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:55 Pod wspólnym niebem: Buenas 

noches (2/12) serial komediowy
19:25 Lajk! magazyn kulturalny
20:05 The Voice of Poland 8. 

Przesłuchania w ciemno: Łódzkie 
i Świętokrzyskie (7) widowisko

21:10 The Voice of Poland 8. 
Przesłuchania w ciemno: Małopolska 
i Podkarpacie (8) widowisko

22:20 Kino bez granic: Whisky dla aniołów 
komediodramat, Belgia/Francja/
Wielka Brytania/Włochy 2012

0:10 Mój tydzień z Marilyn dramat 
biografi czny, Wielka Brytania/USA 2011

2:00 Psy 2. Ostatnia krew fi lm 
sensacyjny, Polska 1994

3:50 Tato dramat obyczajowy, Polska 1995
5:50 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia
8:05 Polski punkt widzenia
8:25 Święty na każdy dzień
8:30 Z Parlamentu Europejskiego
9:00 Ocalić od zapomnienia
9:10 Spotkanie z Magdą Buczek
9:15 Katecheza ks. bp. Antoniego Długosza
9:30 Msza święta z kaplicy 

Cudownego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej Górze

10:35 Przegląd tygodnika „Niedziela”
10:40 Trzy wyspy – trzy światy fi lm 

dokumentalny, Polska 2006
10:50 Jasna Góra. Sanktuarium Narodu 

fi lm dokumentalny, Polska 2016
12:00 Anioł Pański z Ojcem Świętym 

Franciszkiem transmisja z Watykanu
12:20 Wieś – to też Polska
13:00 Dziękczynienie – zakończenie 

Jubileuszu 400 lat charyzmatu św. 
Wincentego a Paulo w Bydgoszczy

15:00 W rytmach kryniczanki – Kiepura 
w ukochanej Krynicy koncert

16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze serial dok.
17:30 Okiem kamery
17:55 Kartka z kalendarza – PW
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Retrospekcja
19:30 Brat Ogień (8) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Po cóż są nam święci: serial dok.
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Cuda Jezusa: serial religijny
22:30 Vatican Magazine
23:00 Jak my to widzimy z daleka widać lepiej
23:30 Tajne archiwum Watykanu fi lm 

dokumentalny, Włochy 2012

5:25 Uwaga! magazyn reporterów
5:45 Mango telezakupy
7:55 Nowa Maja w ogrodzie (30/52) 

magazyn ogrodniczy
8:25 Akademia ogrodnika (37) 

magazyn ogrodniczy
8:30 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Kobieta na krańcu świata 

(3) serial dokumentalny
11:35 Co za tydzień
12:10 Diagnoza (3) serial obyczajowy
13:10 Druga szansa (2) serial obyczajowy
14:10 Mam talent (3) program rozrywkowy
15:55 Shrek Trzeci fi lm animowany, USA 2007
17:50 Spotkanie ze smakiem 

magazyn kulinarny
18:00 Drzewo marzeń (4) reality show
19:00 Fakty
19:25 Sport magazyn sportowy
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 MasterChef (3) program rozrywkowy
21:35 Con Air: Lot skazańców fi lm 

sensacyjny, USA 1997
23:55 Kac Vegas komedia, 

Niemcy/USA 2009
2:15 Uwaga! magazyn reporterów
2:35 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:45 Nic straconego programy powtórkowe
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5:40 Ukryta prawda (25) serial 
paradokumentalny

6:40 Mango telezakupy
8:45 Wojny magazynowe – Teksas 

4 (12-ost.) reality show
9:15 Wojny magazynowe – Teksas 

(1/16) reality show
9:50 Remontowy biznes Braci Scott 

3 (5) magazyn poradnikowy
10:50 Brzydula (69) serial komediowy
11:20 Brzydula (70) serial komediowy
11:50 Brzydula (71) serial komediowy
12:25 Brzydula (72) serial komediowy
12:55 Kung Fu Panda fi lm 

animowany, USA 2008
14:50 Władca Pierścieni: Powrót 

króla fi lm fantasy, Nowa 
Zelandia/Niemcy/USA 2003

19:00 Komediowa sobota: Z ust do ust 
komedia romantyczna, USA 2005

21:05 Zabójcza broń 4 fi lm 
sensacyjny, USA 1998

23:40 Egzekutor fi lm sensacyjny, USA 1996
2:00 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:10 Druga strona medalu: Dariusz 

Krupa (1/8) talk-show
4:40 Druga strona medalu: Jan 

Podgórski (2) talk-show
5:10 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata (4) serial animowany
8:15 Jeźdźcy smoków na końcu świata 

(41) serial animowany
8:45 Jeźdźcy smoków na końcu 

świata (42) serial animowany
9:15 Przygody Kota w Butach (11) serial
9:45 Przygody Kota w Butach (12) serial
10:15 Ewa gotuje (309) magazyn kulinarny
10:45 #SUPERMODELKA – PLUS 

SIZE (3) program rozrywkowy
12:15 The Brain. Genialny Umysł 

(11) program rozrywkowy
13:45 Wyspa przetrwania (3) reality show
15:45 Kabaret na żywo (21) program rozr.
17:45 Chłopaki do wzięcia (103) serial dok.
18:15 Chłopaki do wzięcia (104) serial dok.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(370) serial komediowy
20:05 Roztańczony PGE Narodowy koncert
22:05 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 

8 (3) program rozrywkowy
0:10 Replikant thriller SF, USA 2001
2:20 Tajemnice losu program rozrywkowy

4:20 Klan (3162) telenowela
4:40 Klan (3163) telenowela
5:05 Klan (3164) telenowela
5:35 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
6:05 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
7:00 Naszaarmia.pl magazyn
7:30 Rok w ogrodzie (660) magazyn
7:50 Rok w ogrodzie extra magazyn
8:10 Ostatnia walka Apacza 

western, USA 1954
9:45 Rozdarte serca (78/83) serial obyczajowy
10:45 Rozdarte serca (79/83) 

serial obyczajowy
11:50 Studio Raban magazyn dla młodzieży
12:25 Honor generała fi lm 

dokumentalny, Polska 2007
13:35 Okrasa łamie przepisy 
14:15 Ojciec Mateusz 18: Pasja 

(229) serial kryminalny
15:05 Zagadka Hotelu Grand 3 (17) serial krym.
16:00 Program rozrywkowy
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Rolnik szuka żony 4 (2) 

telenowela dokumentalna
18:30 Rodzina wie lepiej (24) teleturniej
18:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:05 Lekkoatletyka: PKO Maraton 

Warszawski kronika
20:10 Pogoda
20:25 Komisarz Alex
10: Kwestia zaufania (120) serial kryminalny
21:20 Hit na sobotę: Szybcy i wściekli fi lm 

sensacyjny, Niemcy/USA 2001
23:15 Wypisz, wymaluj... miłość komedia 

romantyczna, USA 2013
1:20 O jeden most za daleko (1/2) dramat 

wojenny, Wielka Brytania/USA 1977
3:05 Zagadka Hotelu Grand 3 (17) serial krym.
3:55 Zakończenie programu

5:25 Dlaczego tyjemy? fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2016

6:30 M jak miłość (1313) serial obyczajowy
7:30 Pytanie na śniadanie magazyn
8:35 Pogoda
8:40 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
8:55 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:20 Pytanie na śniadanie magazyn
11:15 Lajk! magazyn kulturalny
11:50 O mnie się nie martw 7 

(3/13) serial komediowy
12:50 Na sygnale: Prawdziwa matka (155) 

serial fabularno-dokumentalny
13:20 Podróże z historią: Słodki smak 

historii (46) serial dokumentalny
14:00 Familiada teleturniej
14:40 Było... nie minęło – EXTRA 

(3) magazyn historyczny
15:10 Rodzinka.pl: Coś za coś 

(212) serial komediowy
15:45 Pierwsza randka 2 (4) reality show
16:50 Mars: Siła serial fabularno-dok.
17:40 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Kulisy „Postaw na milion” felieton
19:00 Postaw na milion teleturniej
20:05 The Voice of Poland 8. Przesłuchania 

w ciemno: Dolny Śląsk (5) widowisko
21:10 The Voice of Poland 8. Przesłuchania 

w ciemno: Pomorze (6) widowisko
22:20 42. Festiwal Polskich Filmów 

Fabularnych w Gdyni – gala 
wręczenia nagród

0:35 Miasto skarbów (2) serial kryminalny
1:30 Szósty zmysł thriller, USA 1999
3:30 Whisky dla aniołów 

komediodramat, Belgia/Francja/
Wielka Brytania/Włochy 2012

5:10 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych
8:55 Słowo życia
9:00 Miasteczko Świętej Rodziny – Cotignac 

fi lm dokumentalny, Francja 2011
10:00 Informacje dnia
10:15 Po cóż są nam święci: serial dok.
10:35 Polski punkt widzenia
11:00 Kropelka radości
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Warto zauważyć w mijającym tygodniu
12:50 Przyroda i ludzie: Mieszkańcy starych 

zamków magazyn przyrodniczy
13:20 Siódmy sakrament
13:45 Spacer po misji w Gahunga fi lm dok.
13:55 Przypowieści Jezusa: Niezapowiedziany 

gość (5) serial fabularno-dokumentalny
14:05 Józef z Egiptu (18) serial religijny
14:45 Eff etha – okno na świat reportaż
15:30 Jak sobie radzić z cierpieniem? (15)
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie
17:00 Z Parlamentu Europejskiego
17:30 Okiem kamery
17:55 Kartka z kalendarza – PW
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:25 Przegląd tygodnika „Niedziela”
19:30 Katecheza ks. bp. Antoniego Długosza
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Ocalić od zapomnienia
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 W rytmach kryniczanki – Kiepura 

w ukochanej Krynicy koncert
23:00 Śladami Ojca Pio z Pietrelciny 

fi lm dokumentalny, Włochy 2009
23:40 Dinozaury z Krasiejowa fi lm dok.

5:25 Uwaga! magazyn reporterów
5:45 Mango telezakupy
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2548) 

serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2549) 

serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2550) 

serial obyczajowy
12:15 Na Wspólnej (2551) 

serial obyczajowy
12:50 Drzewo marzeń (3) reality show
13:50 MasterChef (2) program rozrywkowy
15:25 Azja Express (3) reality show
17:00 Kuchenne rewolucje: Chrzanów, 

Stare Mury (3) program rozrywkowy
18:00 36,6°C (3/13) program medyczny
19:00 Fakty
19:25 Sport magazyn sportowy
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mam talent (3) program rozrywkowy
21:45 Kac Vegas komedia, 

Niemcy/USA 2009
0:00 Dlaczego nie! komedia 

romantyczna, Polska 2007
2:15 Uwaga! magazyn reporterów
2:35 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:55 Nic straconego programy powtórkowe
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5:30 Szpital (156) serial paradokumentalny
6:30 W-11 – Wydział Śledczy: Na uboczu 

(1160) serial fabularno-dokumentalny
7:15 Sąd rodzinny: Jaskinia jędzy (89) 

serial fabularno-dokumentalny
8:15 Dr House 8 (174) serial obyczajowy
9:15 Brzydula (79) serial komediowy
9:45 Brzydula (80) serial komediowy
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda (431) serial 
12:55 Sąd rodzinny: Udawana ciąża (90) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (330) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Szpital (157) serial paradokumentalny
15:55 Chirurdzy 3 (16) serial obyczajowy
16:55 Dr House 8 (20) serial obyczajowy
17:55 Brzydula (81) serial komediowy
18:30 Brzydula (82) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda (432) serial 
20:00 Sensacyjny wtorek: Krwawa profesja 

dramat sensacyjny, USA 2002
22:20 Kino oldschool: Dzika banda 

western, USA 1969
1:20 Nie z tego świata 5 (2) serial fantasy
2:25 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:35 Druga strona medalu: Monika 

Palikot (6) talk-show
5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (480) serial 
9:00 Malanowski i partnerzy (686) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (687) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (27) 
11:00 Dlaczego ja? (319) serial 
12:00 Oszukane (18) serial paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (728) serial 
14:00 Pierwsza miłość (2533) serial 
14:50 Dlaczego ja? (774) serial 
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (137) serial 
17:00 Gliniarze (127) serial 
17:55 Grześki wracają do szkoły (12) serial
18:00 Pierwsza miłość (2534) serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (372) serial
20:05 The Brain. Genialny Umysł 

(12) program rozrywkowy
21:40 Joker dramat sensacyjny, USA 2015
23:35 Magic Mike komediodramat, USA 2012
2:01 Tajemnice losu program rozrywkowy

4:50 Telezakupy
5:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
6:00 6:20 6:50 7:20 Dzień dobry, 

Polsko! magazyn
6:15 6:45 7:15 Teleexpress poranny
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny 
8:40 Komisariat telenowela dokumentalna
9:05 Weterynarze z sercem (18) magazyn 
9:40 Nienasyceni (4) cykl reportaży
10:15 Korzenie (10/14) serial obyczajowy
11:05 Dr Quinn 5 (20/26) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Agropogoda program informacyjny
12:40 To się opłaca: LEADER – turystyka 

na obszarach wiejskich magazyn
12:55 Relacja z greckokatolickiej 

liturgii Święta Narodzenia 
Przenajświętszej Bogurodzicy

14:00 Elif (99) serial obyczajowy
14:55 Muzeum Polskiej Piosenki 
15:10 Obserwator (148) cykl reportaży
15:45 Wiadomości
16:05 Serial 
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3168) telenowela
18:30 Rodzina wie lepiej (26) teleturniej
18:55 Komisariat telenowela dokumentalna
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:25 Riviera (5/10) serial kryminalny
21:20 American Crime Story: Sprawa O.J. 

Simpsona (5/10) serial kryminalny
22:25 El Príncipe – dzielnica zła (39) serial 
23:20 Pulp Fiction dramat sens., USA 1994
2:00 Dom: Coś się kończy, coś się zaczyna 

(13/25) serial obyczajowy
3:25 Przeklęte wieczory fi lm 

dokumentalny, Austria 2012
4:15 Notacje: Marian Fuks. Oskarżono mnie 

o szpiegostwo cykl dokumentalny

6:05 Rodzinka.pl: Rodzicem być! 
(144) serial komediowy

6:40 Droga życia reportaż
7:05 M jak miłość (129) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:20 Pytanie na śniadanie magazyn
11:20 Barwy szczęścia (1705) serial obycz.
11:55 Na dobre i na złe: Prawo do 

błędu (458) serial obyczajowy
12:55 Tysiąc i jedna noc (149/158) 

serial obyczajowy
13:55 Na sygnale: Pozory mylą (43) 

serial fabularno-dokumentalny
14:30 Cuda z odzysku – urządź mieszkanie 

za darmo (4) serial dokumentalny
15:30 M jak miłość (1315) serial obyczajowy
16:30 Koło fortuny (15) teleturniej
17:05 Nadzieja i miłość (18/66) 

serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1705) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1706) serial obycz.
20:40 „Na dobre i na złe” – 18 lat! (4) 
20:50 M jak miłość (1316) serial obyczajowy
21:45 Kulisy serialu „M jak miłość”
21:55 Magazyn Ekspresu Reporterów
23:00 Świat bez fi kcji: Odzyskać siebie. Życie 

po sekcie fi lm dok., Wielka Brytania 2015
23:55 Miasto skarbów (2) serial kryminalny
0:55 Pierwsza randka 2 (4) reality show
1:55 Artyści (4/8) serial obyczajowy
2:55 Magazyn Ekspresu Reporterów
3:55 Odzyskać siebie. Życie po sekcie fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2015
4:50 Samowolka dramat 

obyczajowy, Polska 1993
5:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:35 Słowo życia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Filmowe życiorysy: Mój dziadek – 

Zygmunt Rypiński fi lm dok., Polska 2017
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy z daleka widać lepiej
10:45 Syria – kolebka chrześcijaństwa
11:05 Mocni w wierze
11:35 Po cóż są nam święci: serial dok.
11:45 Urugwaj reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Filmowe życiorysy: Wielcy i mali. 

Jolanta i Aleksander Kujawscy fi lm dok.
13:30 Błogosławiony czas – Komańcza 

fi lm dokumentalny, Polska 2007
14:00 Mojżesz – 10 przykazań serial kostium.
14:50 Święty mimo woli – Franciszek z Asyżu 

fi lm dokumentalny, Włochy 2010
15:50 Ma się rozumieć: Po co chrzcimy?
16:00 Informacje dnia
16:10 Jestem mamą magazyn poradnikowy
16:30 Alternatywa dla in vitro
16:50 Express studencki
17:00 Życie monastyczne: Erem Kamedułów 

na Krakowskich Bielanach serial dok.
17:30 Okiem kamery
17:55 Kartka z kalendarza – PW
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Każdy maluch to potrafi 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Po cóż są nam święci: serial dok.
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Modlitwa o pokój fi lm dok., Polska 2017
23:40 Ciepły powiew południa fi lm dok.

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:40 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje (13) program rozr.
7:50 Doradca smaku (13) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Ukryta prawda (797) serial 
12:00 Szkoła (449) serial paradokumentalny
13:00 19+ (150) serial paradokumentalny
13:30 Szpital (686) serial paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje (8) program rozr.
15:30 Szkoła (450) serial paradokumentalny
16:30 19+ (151) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (798) serial 
18:00 Szpital (687) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport magazyn sportowy
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (14) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2553) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (71) teleturniej
21:30 Diagnoza (4) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (4) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 36,6°C (3/13) program medyczny
1:05 Ślub od pierwszego wejrzenia 

(3) reality show
2:05 Mroczne zagadki Los Angeles (2) serial
3:05 Uwaga! magazyn reporterów
3:30 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:20 Ukryta prawda (27) serial 
6:20 Szpital (155) serial paradokumentalny
7:15 Sąd rodzinny: Bójka przy basenie (88) 

serial fabularno-dokumentalny
8:15 Dr House 8 (18) serial obyczajowy
9:15 Brzydula (77) serial komediowy
9:45 Brzydula (78) serial komediowy
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda (430) serial 
12:55 Sąd rodzinny: Jaskinia jędzy (89) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (329) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Szpital (156) serial paradokumentalny
15:55 Chirurdzy 3 (15) serial obyczajowy
16:55 Dr House 8 (19) serial obyczajowy
17:55 Brzydula (79) serial komediowy
18:30 Brzydula (80) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda (431) serial 
20:00 Notatki o skandalu dramat 

obyczajowy, Wielka Brytania 2006
21:55 Lista klientów 2 (9) serial obyczajowy
22:55 Masters of Sex 2 (7) serial obyczajowy
0:10 Krwawa profesja dramat 

sensacyjny, USA 2002
2:30 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:40 Druga strona medalu: Henryk 

Blida (5) talk-show
5:05 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (479) serial 
9:00 Malanowski i partnerzy (684) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (685) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (26) 
11:00 Dlaczego ja? (318) serial 
12:00 Oszukane (17) serial paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (727) serial 
14:00 Pierwsza miłość (2532) serial
14:50 Dlaczego ja? (773) serial 
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (136) serial 
17:00 Gliniarze (126) serial 
17:55 Grześki wracają do szkoły (11) serial
18:00 Pierwsza miłość (2533) serial
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich (371) serial
20:10 Megahit: Więzień labiryntu: 

Próby ognia thriller, USA 2015
23:00 W stronę słońca thriller, USA 2005
1:10 Joker dramat sensacyjny, USA 2015
3:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
6:00 6:20 6:50 7:20 Dzień dobry, Polsko! 
6:15 6:45 7:15 Teleexpress poranny
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny 
8:40 Okrasa łamie przepisy 
9:10 Rok w ogrodzie (660) magazyn
9:35 Rok w ogrodzie extra magazyn
9:45 Szlakiem miejsc niezwykłych: Pomniki 

historii: Lublin cykl reportaży
9:55 Szlakiem miejsc niezwykłych: Pomniki 

historii: Malbork cykl reportaży
10:10 Korzenie (9/14) serial obyczajowy
11:10 Dr Quinn 5 (19/26) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Agropogoda program informacyjny
12:40 To się opłaca: Przystępowanie do 

systemów jakości żywności magazyn
12:55 Natura w Jedynce: U wybrzeży Nowej 

Zelandii 2 (1) serial dokumentalny
14:00 Elif (98) serial obyczajowy
14:55 Muzeum Polskiej Piosenki 
15:10 Obserwator (147) cykl reportaży
15:45 Wiadomości
16:05 Serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3167) telenowela
18:30 Rodzina wie lepiej (25) teleturniej
18:55 Komisariat telenowela dokumentalna
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:25 Teatr Telewizji: Lekcja polskiego 

sztuka Anny Bojarskiej
21:50 James Bond w Jedynce: Żyje się tylko 

dwa razy fi lm sens., Wielka Brytania 1967
23:55 Gol Ekstra magazyn piłkarski
0:35 Szkoła stewardes komedia, USA 2003
2:10 Wypisz, wymaluj... miłość komedia 

romantyczna, USA 2013
4:10 Notacje: Maria Straszewska. Biuletyn 

informacyjny cykl dokumentalny

6:05 Rodzinka.pl: Wyprowadzka 
(143) serial komediowy

6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:00 M jak miłość (128) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:20 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:20 Barwy szczęścia (1704) serial obycz.
11:50 Na dobre i na złe: Przepowiednia 

(457) serial obyczajowy
12:55 Tysiąc i jedna noc (148) serial obycz.
13:50 Na sygnale: Prosto w serce (42) 

serial fabularno-dokumentalny
14:30 Mars: Siła serial fabularno-dok.
15:30 O mnie się nie martw 7 

(3/13) serial komediowy
16:30 Koło fortuny (14) teleturniej
17:05 Nadzieja i miłość (17/66) serial obycz.
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Pogoda
18:45 Jeden z dziesięciu wielki fi nał
19:30 Barwy szczęścia (1704) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1705) serial obycz.
20:40 Kulisy serialu „Barwy szczęścia” 
20:50 M jak miłość (1315) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu „M jak miłość”
21:50 Bake off  – Ale ciacho! 3 (3) widowisko
23:00 Bake off  – Ale przepis 3 (3) widowisko
23:20 Czy świat oszalał?: Ostatni w Aleppo 

fi lm dokumentalny, Syria/Dania 2017
0:25 Pod wspólnym niebem: Buenas 

noches (2/12) serial komediowy
1:00 Rodzinka.pl (212) serial komediowy
1:35 Mój tydzień z Marilyn dramat 

biografi czny, Wielka Brytania/USA 2011
3:20 Ostatni w Aleppo fi lm 

dokumentalny, Syria/Dania 2017
4:35 Fuks komedia sensacyjna, Polska 1999
6:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska
8:55 Tajne archiwum Watykanu fi lm dok.
9:25 Słowo życia
9:30 Vatican Magazine
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Po cóż są nam święci: serial dok.
11:35 Chrystus w Biblii i „Kodzie Leonarda 

da Vinci” (4) serial dokumentalny
11:50 Retrospekcja
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Joanna d’Arc. Pod sztandarami wiary 

fi lm dokumentalny, Francja 2012
13:15 Słowo życia
13:20 Koncert życzeń
14:10 Bieg życia dramat obycz., USA 2013
15:50 Ma się rozumieć: Czy o wiarę 

trzeba się troszczyć?
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie
16:30 Syria – kolebka chrześcijaństwa
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:30 Okiem kamery
17:55 Kartka z kalendarza – PW
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Przygody Monster Trucków: serial
19:45 Modlitwa z telef.udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Po cóż są nam święci: serial dok.
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Stan bezpieczeństwa państwa
22:10 Mojżesz – 10 przykazań serial kostium.
23:00 Błogosławiony czas – Komańcza 

fi lm dokumentalny, Polska 2007
23:30 Filmowe życiorysy: Ludzie historii – 28 

czerwca 1956 fi lm dok., Polska 2017

5:15 Uwaga! magazyn reporterów
5:40 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje (12) program rozr.
7:50 Spotkanie ze smakiem 
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Ukryta prawda (796) serial 
12:00 Szkoła (448) serial paradokumentalny
13:00 19+ (149) serial paradokumentalny
13:30 Szpital (685) serial paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje (7) program rozr.
15:30 Szkoła (449) serial paradokumentalny
16:30 19+ (150) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (797) serial 
18:00 Szpital (686) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport magazyn sportowy
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (13) magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2552) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (70) teleturniej
21:30 Druga szansa (3) serial obyczajowy
22:30 Ślub od pierwszego wejrzenia 

(3) reality show
23:30 Zróbmy sobie wnuka kom., Polska 2003
1:15 Co za tydzień
1:50 The Following (11) serial kryminalny
2:50 Uwaga! magazyn reporterów
3:15 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:35 Nic straconego programy powtórkowe
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czwartek 28 września

5:20 Ukryta prawda (29) serial 
paradokumentalny

6:20 Szpital (158) serial paradokumentalny
7:15 Sąd rodzinny: Miejsce zbrodni dziedziniec 

(91) serial fabularno-dokumentalny
8:15 Dr House 8 (21) serial obyczajowy
9:15 Brzydula (83) serial komediowy
9:45 Brzydula (84) serial komediowy
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda (433) serial 

paradokumentalny
12:55 Sąd rodzinny: Zabójstwo brata (92) 

serial fabularno-dokumentalny
13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (332) 

serial fabularno-dokumentalny
14:55 Szpital (159) serial paradokumentalny
15:55 Chirurdzy 3 (18) serial obyczajowy
16:55 Dr House 8 (22) serial obyczajowy
17:55 Brzydula (85) serial komediowy
18:30 Brzydula (86) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda (434) serial 

paradokumentalny
20:00 Komediowy czwartek: Teoria 

chaosu komedia, USA 2008
21:50 Nie z tego świata 5 (3/22) serial fantasy
22:50 Wieczór strachu: Statek widmo 

horror, Australia/USA 2002
0:45 Mroczne zagadki Los Angeles 

2 (16) serial kryminalny
1:40 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:50 Druga strona medalu: Jolanta 

Szczypińska (1/8) talk-show
4:20 Druga strona medalu: Anna Domińska 

z domu Wałęsa (2) talk-show
4:50 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (482) serial 
9:00 Malanowski i partnerzy (690) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (691) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(29) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (321) serial 
12:00 Oszukane (20) serial 
13:00 Trudne sprawy (730) serial 
14:00 Pierwsza miłość (2535) 

serial obyczajowy
14:50 Dlaczego ja? (776) serial 
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (139) serial 
17:00 Gliniarze (129) serial 

paradokumentalny
17:55 Grześki wracają do szkoły 

(14) serial komediowy
18:00 Pierwsza miłość (2536) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(374) serial komediowy
20:05 Nasz nowy dom (98) reality show
21:10 Przyjaciółki (114) serial obyczajowy
22:15 Zdrady (115) serial paradokumentalny
23:20 Uwiedziony thriller, USA 2008
1:40 Tajemnice losu program rozrywkowy

4:50 Telezakupy
5:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
6:00 6:20 6:50 7:20 Dzień dobry, 

Polsko! magazyn
6:15 6:45 7:15 Teleexpress poranny
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny 
8:40 Komisariat telenowela dokumentalna
9:05 Mam prawo (4) serial dokumentalny
9:35 Magazyn śledczy Anity Gargas magazyn
10:10 Korzenie: Następne pokolenia 

(12/14) serial obyczajowy
11:05 Dr Quinn 5 (22/26) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Agropogoda program informacyjny
12:40 Smaki polskie: Szynka na okrągło 
12:55 Natura w Jedynce: U wybrzeży Nowej 

Zelandii 2 (3) serial dokumentalny
14:00 Elif (101) serial obyczajowy
14:55 Muzeum Polskiej Piosenki 
15:10 Obserwator (150) cykl reportaży
15:45 Wiadomości
16:05 Serial serial
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3170) telenowela
18:30 Rodzina wie lepiej (28) teleturniej
18:55 Komisariat telenowela dokumentalna
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:25 Ojciec Mateusz 18: Randka 

(230) serial kryminalny
21:20 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
22:25 Warto rozmawiać talk-show
23:30 Festiwal Niepokorni Niezłomni 

Wyklęci 2017 – studio festiwalowe
23:50 Zapomniany żołnierz – 56 lat niewoli 

fi lm dokumentalny, Węgry 2010
1:00 Riviera (5/10) serial kryminalny
1:50 American Crime Story: Sprawa O.J. 

Simpsona (5/10) serial kryminalny
2:55 Sprawa dla reportera 

magazyn interwencyjny
3:55 Franciszek. Papież Miłosierdzia 

fi lm dokumentalny, Niemcy 2013
4:45 Zakończenie programu

6:00 Rodzinka.pl: Podejmowanie 
decyzji (146) serial komediowy

6:35 Sztuka codzienności: Żegluga 
serial dokumentalny

7:00 M jak miłość (131) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:20 Pytanie na śniadanie magazyn
10:55 Panorama
11:10 Barwy szczęścia (1707) 

serial obyczajowy
11:45 Na dobre i na złe: Obce ciało 

(460) serial obyczajowy
12:50 Tysiąc i jedna noc (151/158) 

serial obyczajowy
13:45 Na sygnale: Leśny zabójca (45) 

serial fabularno-dokumentalny
14:20 Pielęgnacja włosów – niezły biznes 

fi lm dokumentalny, Wielka Brytania 2017
15:25 Na dobre i na złe (679) 

serial obyczajowy
16:30 Koło fortuny (17) teleturniej
17:05 Nadzieja i miłość (20/66) 

serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1707) 

serial obyczajowy
20:05 Barwy szczęścia (1708) 

serial obyczajowy
20:40 Pierwsza randka 2 (5) reality show
21:40 Miasto skarbów (3/13) 

serial kryminalny
22:40 Wypadek (6-ost.) 

serial kryminalny
23:40 Spisek. Largo Winch 2 fi lm 

przygodowy, Belgia/Francja/Niemcy 2011
1:45 Miłość na wybiegu komedia 

romantyczna, Polska 2009
3:35 Farba dramat obyczajowy, 

Polska 1997 Sposób na życie 
dwojga tułających się ludzi.

5:10 Art Noc: The Apples koncert
5:55 Zakończenie programu

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:40 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: Bufet Country, 

Kobiór (2) program rozrywkowy
7:50 Doradca smaku (15) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Ukryta prawda (799) serial 

paradokumentalny
12:00 Szkoła (451) serial paradokumentalny
13:00 19+ (152) serial paradokumentalny
13:30 Szpital (688) serial paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje: Cinamon, 

Raciborz (3) program rozrywkowy
15:30 Szkoła (452) serial paradokumentalny
16:30 19+ (153) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (800) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (689) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport magazyn sportowy
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (16) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2555) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (73) teleturniej
21:30 Kuchenne rewolucje (4) 

program rozrywkowy
22:30 Zróbmy sobie wnuka 

komedia, Polska 2003
0:25 Sierota horror, Kanada/

Niemcy/Francja/USA 2009
2:55 Uwaga! magazyn reporterów
3:20 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:40 Nic straconego programy powtórkowe
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środa 27 września

5:20 Ukryta prawda (28) serial 
paradokumentalny

6:20 Szpital (157) serial paradokumentalny
7:15 Sąd rodzinny: Udawana ciąża (90) 

serial fabularno-dokumentalny
8:15 Dr House 8 (20) serial obyczajowy
9:15 Brzydula (81) serial komediowy
9:45 Brzydula (82) serial komediowy
10:20 Mango telezakupy
11:55 Ukryta prawda (432) serial 

paradokumentalny
12:55 Sąd rodzinny: Miejsce 

zbrodni dziedziniec (91) serial 
fabularno-dokumentalny

13:55 Sędzia Anna Maria Wesołowska (331) 
serial fabularno-dokumentalny

14:55 Szpital (158) serial 
paradokumentalny

15:55 Chirurdzy 3 (17) serial obyczajowy
16:55 Dr House 8 (21) serial obyczajowy
17:55 Brzydula (83) serial komediowy
18:30 Brzydula (84) serial komediowy
19:00 Ukryta prawda (433) serial 

paradokumentalny
20:00 Dobre kino: Wielki Gatsby 

melodramat, Australia/USA 2013
22:55 Magazyn UEFA Champions 

League (5) magazyn piłkarski
23:55 Iris fi lm dokumentalny, USA 2014
1:35 Mroczne zagadki Los Angeles 

2 (15) serial kryminalny
2:30 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:40 Druga strona medalu: Weronika 

Marczuk (8-ost.) talk-show
5:10 Zakończenie programu

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
8:00 Trudne sprawy (481) serial 
9:00 Malanowski i partnerzy (688) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (689) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(28) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (320) serial 
12:00 Oszukane (19) serial paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (729) serial 
14:00 Pierwsza miłość (2534) serial 
14:50 Dlaczego ja? (775) serial 
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Na ratunek 112 (138) serial 
17:00 Gliniarze (128) serial 
17:55 Grześki wracają do szkoły (13) serial 
18:00 Pierwsza miłość (2535) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda
19:30 Świat według Kiepskich 

(373) serial komediowy
20:05 Świat według Kiepskich 

(520) serial komediowy
20:40 #SUPERMODELKA – PLUS 

SIZE (4) program rozrywkowy
22:10 Magic Mike komediodramat, USA 2012
0:30 Big Love dramat obyczajowy, 

Polska 2012
2:45 Tajemnice losu program rozrywkowy

4:50 Telezakupy
5:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
6:00 6:20 6:50 7:20 Dzień dobry, 

Polsko! magazyn
6:15 6:45 7:15 Teleexpress poranny
8:00 Wiadomości
8:15 Kwadrans polityczny 
8:40 Komisariat telenowela dokumentalna
9:05 Sonda 2 (61) program 

popularnonaukowy
9:40 Jak to działa?: Sztuczna inteligencja 

czy jest się czego bać? (143) magazyn 
10:10 Korzenie (11/14) serial obyczajowy
11:05 Dr Quinn 5 (21/26) serial obyczajowy
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Agropogoda program informacyjny
12:40 Magazyn rolniczy: Jak zmienić glebę 

kwaśną i nieurodzajną w żyzną
12:55 Natura w Jedynce: U wybrzeży Nowej 

Zelandii 2: Fiordland (2) serial dok.
14:00 Elif (100) serial obyczajowy
14:55 Program publicystyczny
15:10 Obserwator (149) cykl reportaży
15:45 Wiadomości
16:05 Serial 
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
18:00 Klan (3169) telenowela
18:30 Rodzina wie lepiej (27) teleturniej
18:55 Komisariat telenowela dokumentalna
19:30 Wiadomości
20:00 Sport magazyn sportowy
20:20 Piłka nożna: Liga Mistrzów 

mecz fazy grupowej: Paris Saint-
Germain – FC Bayern Monachium

22:50 Piłka nożna: Liga Mistrzów skróty
0:00 Festiwal Niepokorni Niezłomni 

Wyklęci 2017 – studio festiwalowe
0:15 Kuracjusz jestem fi lm 

dokumentalny, Polska 2017
1:20 Ludzkie dzieci dramat SF, Japonia/

Wielka Brytania/USA 2006
3:10 Naszaarmia.pl magazyn
3:40 El Príncipe – dzielnica zła (39) serial 
4:35 Notacje: Jerzy Kawalerowicz 

cykl dokumentalny
4:40 Zakończenie programu

6:05 Rodzinka.pl: Tradycyjnie nowoczesne 
święta (145) serial komediowy

6:40 Pożyteczni.pl magazyn
7:10 M jak miłość (130) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:35 Pogoda
9:40 Pytanie na śniadanie magazyn
10:15 Pogoda
10:20 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Panorama
11:15 Barwy szczęścia (1706) 

serial obyczajowy
11:50 Na dobre i na złe: Powrót doktor 

Zosi (459) serial obyczajowy
12:50 Tysiąc i jedna noc (150/158) 

serial obyczajowy
13:50 Na sygnale: Sytuacja podbramkowa 

(44) serial fabularno-dokumentalny
14:25 Nasz dziwaczny świat (4) 

serial dokumentalny
15:30 M jak miłość (1316) serial obyczajowy
16:30 Koło fortuny (16) teleturniej
17:05 Nadzieja i miłość (19/66) 

serial obyczajowy
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:30 Barwy szczęścia (1706) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1707) serial obycz.
20:45 Na dobre i na złe (679) 

serial obyczajowy
21:50 Na sygnale: Słaba płeć (156) 

serial fabularno-dokumentalny
22:25 Kino relaks: Miłość na wybiegu 

komedia romantyczna, Polska 2009
0:15 O mnie się nie martw 7 (3/13) 

serial komediowy
1:10 Świat bez tajemnic: Wielka ucieczka 

Snowdena fi lm dokumentalny, 
Niemcy/Dania 2015

2:25 Prokurator (5/10) serial kryminalny
3:20 Wypadek (5/6) serial kryminalny
4:25 Licencja na wychowanie: Co musi dobry 

chrześcijanin (49) serial komediowy
4:55 Licencja na wychowanie: Zbrodnia 

i kara (50) serial komediowy
5:25 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Słowo życia
8:45 Każdy maluch to potrafi 
9:00 Alternatywa dla in vitro reportaż
9:20 Express studencki
9:25 Sanktuaria polskie
10:00 Audiencja generalna Ojca 

Świętego Franciszka
11:00 Podróż po południowym Pacyfi ku (22) 

serial dokumentalny, Polska 2016
11:25 Po cóż są nam święci: serial dok.
11:35 Notacje historyczne – historia, 

pamięć, świadkowie
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Bitwa pod Płowcami – pierwsza 

victoria nad zakonem krzyżackim
12:35 Poznajemy bliżej św. Wincentego a 

Paulo fi lm dokumentalny, Francja 2012
13:00 Eksodus – droga narodu wybranego 

fi lm dokumentalny, USA 2014
15:00 Nowe parki transgraniczne Afryki 

Południowej – Park Narodowy Krugera 
fi lm dokumentalny, Włochy 2003

15:35 O Wołyniu nikt z nas nie zapomni
15:50 Ma się rozumieć: Pokusa a grzech
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Program prewencyjny
16:45 Płowce 1331 – inscenizacja
17:00 Po stronie prawdy
17:55 Kartka z kalendarza – PW
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Przygody Mobilków: Jedyny taki 

na świecie serial animowany
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Po cóż są nam święci: serial dok.
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Filmowe życiorysy: Drukarz na 

wodzie – Alojzy Szabelski fi lm dok.
23:50 Lusaca Bauleni fi lm dok., Polska 2010

5:10 Uwaga! magazyn reporterów
5:40 Mango telezakupy
6:50 Kuchenne rewolucje: 

Gościniec Myśliwski, Gdańsk 
(1) program rozrywkowy

7:50 Doradca smaku (14) magazyn kulinarny
8:00 Dzień Dobry TVN magazyn
10:55 Ukryta prawda (798) serial 

paradokumentalny
12:00 Szkoła (450) serial paradokumentalny
13:00 19+ (151) serial paradokumentalny
13:30 Szpital (687) serial paradokumentalny
14:30 Kuchenne rewolucje: Pod Żaglami 

(1) program rozrywkowy
15:30 Szkoła (451) serial paradokumentalny
16:30 19+ (152) serial paradokumentalny
17:00 Ukryta prawda (799) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (688) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport magazyn sportowy
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Doradca smaku (15) 

magazyn kulinarny
20:15 Na Wspólnej (2554) serial obyczajowy
20:55 Milionerzy (72) teleturniej
21:30 Azja Express (4) reality show
23:00 Red fi lm sensacyjny, 

USA 2010
1:15 Superwizjer magazyn reporterów
1:50 Wybrani 3 (19) serial sensacyjny
2:50 Uwaga! magazyn reporterów
3:15 Moc magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:35 Nic straconego programy powtórkowe
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8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia
8:40 Słowo życia
8:45 Przygody Mobilków: Jedyny taki 

na świecie serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:30 Po co nam wykopaliska?: Sztuka w 

starożytnym świecie (6) serial dok.
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone
11:25 Po cóż są nam święci: serial dok.
11:35 Historia i architektura Polski w 

rysunkach prof. Ryszarda Natusiewicza
11:50 Pocztówka z Indii. Chennai – miasto 

św. Tomasza Apostoła fi lm dok.
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy
13:20 Święty Franciszek i brat Bernard 

fabularyzowany dokument, Włochy 2012
13:55 Święty na każdy dzień
14:00 Filmowe życiorysy: Drukarz na 

wodzie – Alojzy Szabelski fi lm dok.
15:50 Ma się rozumieć: Formułki 

na modlitwie
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat
16:35 Przegląd tygodnika „Źródło”
16:40 Św. Józef – patron na trzecie tysiąclecie
16:55 Przegląd tygodnika „Niedziela”
17:00 Moje leczenie wodą fi lm dok., Polska
17:30 Okiem kamery
17:55 Kartka z kalendarza – PW
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone
19:30 Super Księga (4) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Po cóż są nam święci: serial dok.
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia
22:00 Przeszedł czyściec na ziemi... Historia 

księdza biskupa Czesława Kaczmarka 
fi lm dokumentalny, Polska 2015

23:00 Miasteczko Świętej Rodziny – Cotignac 
fi lm dokumentalny, Francja 2011
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na krótkona krótko

biała podlaska

W piątek i sobotę w godz. 10 – 16 na bial-
skim Placu Wolności trwać będzie Jar-
mark Michałowy, inaugurujący Dni Pa-
trona Miasta św. Michała Archanioła. 
Jarmarkowi towarzyszyć będzie Let-
nia Akademia Folkloru (ul. Brzeska 41): 
warsztaty i pokazy ginących zawodów, 
dawne gry i zabawy, tańce regionalne 
oraz koncerty zespołów i kapel ludo-
wych. W niedzielę o godz. 9 z placu wy-
ruszy do Romanowa VI Rajd Rowerowy 
im. J.I. Kraszewskiego, połączony ze zwie-
dzaniem muzeum, ogniskiem i koncer-
tem Kapeli Ludowej „Podlasiacy”. O godz. 
15 zaś w Parku Radziwiłłowskim odbę-
dzie się Aktywna Jesień Bialskich Senio-
rów: prezentacje artystyczne, konkursy, 
warsztaty, bezpłatne badania i porady 
specjalistów. Główne uroczystości Dni 
Patrona Miasta – w następny weekend.

Jarmark Michałowy

biała podlaska

W piątek o godz. 17 w Miejskiej Biblio-
tece Publicznej (ul. Warszawska 12a) 
rozpocznie się spotkanie z siostrą Ga-
brielą Ewą Chodzińską. Pochodząca 
z Białej Podlaskiej misjonarka posługu-
jąca w Ameryce Płd. zaprezentuje swoją 
książkę p.t. „Z wysokich Andów. Listy 
z Oruro”. Autorka spotka się z czytelni-
kami również w sobotę o godz. 15 w fi lii 
nr 5 biblioteki przy ul. Orzechowej 34.

Spotkania 
z siostrą Gabrielą

powiat parczewski

Od 25 września do 4 października br. 
w godz. 9 – 16 w Parczewie, Siemieniu, 
Sosnowicy i Milanowie prowadzone będą 
badania w kierunku osteoporozy. Zapisy 
na badania w Parczewie prowadzone 
będą przez Starostwo Powiatowe we wto-
rek i środę w godz. 9 – 12 pod nr. tel. (83) 
355 15 90, o zapisie decyduje kolejność 
zgłoszeń. Organizacją badań w Milano-
wie, Siemieniu i Sosnowicy zajmują się 
urzędy gmin. Harmonogram badań: 25 
– 26 września – Siemień, parking przy 
Urzędzie Gminy, 27 września – Sosno-
wica, parking przy GOK, 3 października 
– Parczew – Zespół Szkół Ponadgimna-
zjalnych (ul. W. Polskiego 1). 4 paździer-
nika – Milanów, parking przy GOK.

Bezpłatne badania 
osteoporozy

biała podlaska

Młodzieżowy Chór Schola Cantorum 
Misericordis Christi zaprasza w sobotę 
23 września o godz. 19.30 do kościoła św. 
Antoniego (ul. Narutowicza 37) na kon-
cert w dniu wspomnienia św. Ojca Pio.

Wspomnienie O. Pio

Na dzieci się nie wydaje, w nie się inwestuje
Kolejne bialskie kluby sportowego otrzymały wsparcie w ramach programu „Klub” Ministerstwa 

Sportu i Rekreacji. Te kluby i stowarzyszenia, które korzystały czy też obecnie korzystają ze 

środków programu mają na swoim koncie sukcesy nie tylko na regionalnych arenach.

biała podlaska

– Ten program wspiera szkolenie dzieci 
i młodzi. Potrzeby w tym zakresie są 
bardzo duże w naszym mieście. Mamy 
dużą liczbę klubów i stowarzyszeń, co 
bardzo cieszy, ale i stwarza problemy 
powodowane brakiem środków. Sta-
ramy się zatem – poza bezpośrednim 
fi nansowaniem – wspierać kluby w po-
zyskiwaniu pieniędzy. Stąd nasze do-
bre kontakty z ministerstwem w celu 
wdrożenia właśnie tego programu – in-
formuje Radosław Plandowski, specja-
lista do spraw komunikacji społecznej 
w bialskim magistracie.

Sprzęt, obozy, wyjazdy na zawody
Po 15 tys. zł na swoją działalność uzy-
skały Uczniowskie Kluby Sportowe: 
Trójka oraz Jagiellończyk, a 10 tys. zł 
Bialskie Stowarzyszenie Koszykówki 
Kadet. 
– Napisaliśmy projekt II edycji pro-
gramu „Klub” i pozyskaliśmy 15 tys. zł. 
dotacji. Pieniądze wesprą funkcjono-
wanie sekcji siatkówki, mini siatkówki 
i gimnastyki z elementami cheerleader 
– relacjonuje Izabela Łukaszuk, trener 
siatkówki i koordynator programów 
wsparcia UKS Jagiellończyk. 

Niektóry kluby dzięki temu wsparciu 
będą mogły funkcjonować. Ich budżety 
oparte do tej pory głównie na pienią-
dzach Urzędu Miasta były skromne. 
– Z programu otrzymaliśmy więcej pie-
niędzy niż z dotacji miejskiej. To zna-
czący element naszego budżetu. Dzięki 
tym środkom organizujemy atrakcyjne 
obozy dla naszych dzieci, zakupimy 
sprzęt i dofi nansujemy wyjazdy na za-
wody. Bez tego wsparcia było by nam 
bardzo ciężko funkcjonować – dodaje 
Izabela Łukaszuk. 
To nie pierwsze tego typu wsparcie. 
W ubiegłym roku z dotacji resortu sko-
rzystały już m.in.: Akademia Piłkarska 
TOP-54, Żak, Serbinów oraz Olimpia. 
– Wykorzystaliśmy je przede wszyst-
kim na dofi nansowanie obozów oraz 
mogliśmy zapłacić trenerom. To były 
bardzo ważne środki w naszym budże-
cie. Przeznaczyliśmy je na sekcję piłki 
ręcznej – powiedziała Kinga Wójtowicz, 
prezes UKS Olimpia Biała Podlaska. 

Inwestowanie w młodych 
zawsze się opłaca
Te kluby i stowarzyszenia, które korzy-
stały czy też obecnie korzystają z środ-
ków programu mają na swoim koncie 
sukcesy nie tylko na regionalnych are-

nach. Wychowankowie AP TOP-54 grają 
m.in. w Legii Warszawa, Queens Park 
Rangers czy w Ruchu Chorzów. Olim-
pia nawiązuje do wyników juniorskich 
AZS AWF i Kraszaka w piłce ręcznej, 
Serbinów szkoli siatkarzy, a Żak odnosi 
sukcesy w wielu dyscyplinach: lekko-
atletyce, pływaniu czy sztukach walki. 
BSK Kadet zaś to „koszykarska kolebka”. 
– Dzięki wsparciu ministerstwa, mia-
sta, szkoły i PZPS poprzez Siatkarskie 
Ośrodki Szkolne, udało nam się zająć 
III miejsce w województwie w kategorii 

młodziczek i wziąć udział w ćwierćfi -
nale Mistrzostw Polski – stwierdza Iza-
bela Łukaszuk trener UKS Jagielloń-
czyk. – Kolejne środki to kolejna szansa 
na podnoszenie jakość naszej pracy. To 
szansa na kolejne sukcesy – dodaje. 
Dofi nansowanie z ministerstwa może 
pozyskać każdy klub sportowy, działa-
jący przez co najmniej 3 lata w formie 
stowarzyszenia i prowadzący szkole-
nie sportowe dzieci i młodzieży do 18. 
roku życia.

Piotr Frankowski
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Makulatura na drzewo po raz szósty
Jest nowy rekord. Efekt akcji to ponad 19 ton makulatury dostarczonej w ramach tegorocznej 

zbiórki, w której – tradycyjnie już – przodowali najmłodsi z bialczan.
biała podlaska

Kształtowanie postaw ekologicznych, 
sadzonka drzewka za 5 kg. makulatury, 
zabawy i konkursy, ciepły posiłek – to 
zwyczajowe akcenty Makulatury na 
drzewo.
Nie inaczej było w tym roku. Imprezę 
poprowadził Wodzirej Wojtek, były 
konkursy m.in. plastyczny i ekolo-
giczny, oraz zabawy dla najmłodszych, 
kawa, herbata i bigos dla wszystkich i 
– jak zwykle – nagrody dla najlepszych 
klas i szkół. – To wszystko było moż-

liwe dzięki wzrastającej liczbie patro-
nów i sponsorów – mówią Eliasz Iwan 
i Michał Bechta ze Stowarzyszenia św. 
Michała, którzy podobnie jak przed 
rokiem zorganizowali akcję, zainicjo-
waną w 2012 r. przez nasz tygodnik.

Najlepsze szkoły i klasy
W kategorii szkół podobnie jak przed 
rokiem najskrzętniejszymi zbieraczami 
okazały się dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej nr 4, które zebrały 7 158 kg To pra-
wie dwukrotnie więcej od zdobywcy II 
miejsca – Zespołu Szkół Ogólnokształ-

cących nr 4. Jej uczniowie dostarczyli 
3 586 kg. Na miejscu III uplasowała się 
Szkoła Podstawowa nr 5 – 2 422 kg.
Wśród klas bezapelacyjnie najlepszą 
okazała się klasa VII a ze Szkoły Pod-
stawowej nr 4 – 4 330 kg, ponad połowę 
ilości, którą zebrali uczniowie pozosta-
łych klas tej szkoły. Wyprzedziła ona 
gimnazjalistów klasy III c z Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 4 – 3 566 
kg i klasę IV a ze Szkoły Podstawowej 
nr 5 – 1357 kg. Zwycięska klasa poje-
dzie w nagrodę na wyprawa do Biało-

wieży, zdobywców drugiego miejsca 
– wycieczka do Europejskiego Cen-
trum Kształcenia i Wychowania OHP 
w Roskoszy, połączona z obejrzeniem 
wystawy i ogniskiem, a trzeciego – 
wspólny posiłek w Pizzerii Osjan.
Nagrody otrzymają również najlepsze 
szkoły i tu novum. – Będą to urządzenia 
wielofunkcyjne, które szkoły same so-
bie wybiorą w negocjacjach z dostawcą, 
oczywiście w miarę możliwości fi nanso-
wych – zapewniają organizatorzy.

KL

Wychowankowie AP TOP-54 grają m.in. w Legii Warszawa, Queens Park Rangers 

czy w Ruchu Chorzów

Organizatorzy „Makulatury na drzewo" Stowarzyszenie Świętego Mi-
chała i Nadleśnictwo Biała Podlaska składają serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy dołożyli przysłowiową cegiełkę do tegorocznej akcji, a w 
szczególności prezydentowi Dariuszowi Stefaniukowi, partnerom (Caritas 
Diecezji Siedleckiej w Białej Podlaskiej oraz Centrum Integracji Społecznej, 
Komunalnik Sp. z o.o.,Drukarnia Arte, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Lublinie, Akademickie Liceum Ogólnokształcące 
przy PSW im. Jana Pawła II w Białej Podlaskiej, Bialskie Wodociągi i Kanalizacja 
„Wod-Kan", Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Oddział w Białej 
Podlaskiej, Europejskie Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Roskoszy, 
AKSER, Miejski Zakład Komunikacji Biała Podlaska), sponsorowi głównemu – 
Hurtowni Spożywczej PIGI i pozostałym sponsorom (Przedsiębiorstwo Goblin, 
Piekarnia TUR, IBIS Hurtownia Owoców i Warzyw, Autokasacja Miedziński, 
STELDAR.PL, Biuro rachunkowe Anna Wej, Dolina Bugu Sp. z o.o. – sala weselna 
w Kodniu, MAXIMUS, Fit&Fun).
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Kształtowanie postaw ekologicznych, sadzonka drzewka za 5 kg. makulatury, 

zabawy i konkursy, ciepły posiłek – to zwyczajowe akcenty Makulatury na drzewo
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odsieczą totalnej opozycji przy-
bywają zaczadzeni nienawiścią 
do nowego rządu i całkowi-
cie odklejeni od rzeczywistości 

„wybawiciele”. Mistrz tanich neolibe-
ralnych frazesów i schładzania polskiej 
gospodarki, były wice-premier i MF prof. 
L. Balcerowicz z obłąkanym wzrokiem 
spogląda na dzisiejszą Rzeczpospolitą 
wprost z okładki „ Wprost”. Przybywają, 
by wesprzeć Nowoczesną Targowicę 
bo nie tylko na całej linii zawiedli klauni 
polskiej myśli ekonomicznej i finansowej 
R. Petru, jak i główny ekonomista PO dr A. 
Rzońca, ale cała ekipa pseudo-fachow-
ców od gospodarki spod znaku PO, PSL, 
UW czy Nowoczesnej – ma wręcz wyjąt-
kowego pecha. Tak bardzo przecież liczyli 
na jakiś totalny krach, załamanie gospo-
darcze, w tym wzrostu PKB, finansowe 
tąpnięcie czy budżetowy Armagedon, 
bo przecież oni nawet do kryzysów gospo-
darczych, choćby tego w 2008 r. mieli 
pecha, a rządowi i PIS-owi sprzyja szczę-
ście i koniunktura. Tyle tylko, że szczęście 
z reguły sprzyja lepszym, nawet wice-
-premier i były MF prof. W. Kołodko 
stwierdza, że „polityka gospodarcza tego 
rządu jest jego najmocniejszą stroną”. 
Chciałoby się zaapelować do opozycji; 
„Gospodarka – totalni głupcy!”. Zapasy 
zniczy trzeba więc będzie użyć głównie 
na Wszystkich Świętych. Nie ma łatwego 
życia totalna opozycja nad Wisłą i choć 

Wałęsa i Balcerowicz czyli 
reanimacja politycznych Zombi

zielona wyspa czy ruchome piaski

Janusz Szewczak
Poseł PiS żaden jeszcze aferzysta nie rozpoczął 

realizacji, tak oczekiwanego przez Pola-
ków – i to z rosnącą niecierpliwością 
– programu „Cela plus”, to już sama oczy-
wista oczywistość stwierdzenia posła 
PIS A. Mularczyka na twitterze wywo-
łała panikę i szok w szeregach opozycji. 
Młyny sprawiedliwości mielą bowiem 
jak widać bardzo powoli. Opozycja prze-
grywa wszystko i wszędzie, sondaże 

lecą na łeb, na szyję, wkrótce notowa-
nia PO mogą się zbliżyć do poziomu 
10-15 proc. poparcia. Sensacyjnie pozy-
tywne wyniki gospodarcze i finansowe, 
jak i budżetowe zapowiadają się zarówno 
na koniec 2017 r. jak i w 2018 r. Nawet 
red. T. Lis ostrzega, że „za chwilę opozycja 
będzie na dnie”, noc żywych, neolibe-
ralnych trupów dopiero więc przed 
nami. Gdzie nie spojrzysz na środowi-
ska celebrytów, komediantów i opozycji 
to wszędzie: intelektualne dno, pogarda, 
zwykłe chamstwo, agresja, kompletna 

impotencja programowa, zupełny brak 
charyzmy i rozpaczliwe szukanie przysło-
wiowego dna. Zawodzą donosy i błagania 
o unijne kary i ultimatum, niemiecką – 
bratnią pomoc czy brukselskie rozbiory. 
Wprost przeciwnie poparcie rządu i PIS 
wyraźnie rośnie i wkrótce może osiągnąć 
przy takiej właśnie opozycji i tej personal-
nej odsieczy, poziom ok. 50 proc. Polskie 
finanse stają na nogi, polski eksport 

może pobić kolejny rekord poziomu 200 
mld euro, polski PKB osiągnąć poziom 
ok. 4 proc. Budżet państwa już finan-
suje blisko 50 mld zł nowych transferów 
socjalnych, a płace wolno, bo wolno, ale 
rosną o ok. 5 proc. rocznie, deficyty zaś 
zaczynają wreszcie maleć. Polscy eme-
ryci mogą wreszcie przejść na emeryturę 
w wieku 65 lat, a kobiety w wieku 60 lat, 
choć według brukselskich idiotów naru-
sza to prawa kobiet. Ten rząd, który 
rządzi niecałe 2 lata ,dopiero zaczyna 
mieć sukcesy gospodarcze i finansowe, 

o jakich mogli tylko pomarzyć tzw. 
„fachowcy” ze stajni L. Balcerowicza, 
jak i ci z PO, PSL i Nowoczesnej, którzy 
potrafili bez mrugnięcia okiem wydać 
50 mln zł publicznych pieniędzy na por-
tal dla bezdomnych, o wdzięcznej nazwie 
Empatia, a dziś mówią o rzekomej „afe-
rze bilbordowej”, bo władza postanowiła 
wreszcie uczciwie poinformować spo-
łeczeństwo o prawdziwych patologiach 

polskiego sądownictwa i wymiaru spra-
wiedliwości. Uszczelnianie systemu 
podatkowego i wymierne tego efekty 
w postaci ok. 20 mld zł budzi wręcz 
obrzydzenie speców od finansów spod 
znaku PO – PSL i Nowoczesnej. Nikt ci tyle 
nie da, ile ci teraz obieca PO, zapowiadają, 
że dołożą jeszcze do dziś wypłacanych 
przez PIS 23 mld zł w ramach 500 plus, 
dodatkowe 20-30 mld zł na samotne 
matki i każde pierwsze dziecko – jak 
tylko wygrają wybory. Nowocześni 
Polacy już czekają na działki na księżycu 

i mercedesy dla każdego kierowcy 
od przewodniczącego PO G. Schetyny. 
Skala krytykanctwa, agresji, pomówień, 
szkalowania wszystkiego co czyni dziś 
rząd, a nawet gróźb pod adresem MSW 
M. Błaszczaka już nie budzi obaw, jedynie 
śmieszy. Program opozycji Meczet plus, 
nijak nie chce się przyjąć wśród Polaków, 
a blisko 60 proc. popiera ideę odszkodo-
wań wojennych od Niemców. PO, która 
tak bardzo chciała zlikwidować CBA, 
dziś sama uprzejmie donosi i ministra 
M. Kamińskiego o pomoc prosi. Opozycji 
wyraźnie brakuje paliwa, a wewnętrzni 
Moskale, Berlińczycy czy Brukselczycy 
cierpią i są coraz bardziej bezradni, nic 

nie zrozumieli i niczego się nie nauczyli. 
Pustka programowa, intelektualne i kul-
turowe dno, brak charyzmy i agresywne 
działania nie procentują jak widać.  Czas 
przyjąć do wiadomości, że te obecne rządy 
są najwyraźniej na dłużej i konfitury dla 
„tłustych misiów” długo nie powrócą. 
Trzeba powściągnąć apetyty i nauczyć 
się przez lata wytrwać i żyć w opozycji 
lub wziąć kredyt i zmienić pracę, a tacy 
pomagierzy jak L. Wałęsa i L. Balcerowicz 
mogą tylko „dorżnąć totalną watahę”. 

Czas przyjąć do wiadomości, że te obecne rządy są najwyraźniej na dłużej 

i konfi tury dla „tłustych misiów” długo nie powrócą. Trzeba powściągnąć 

apetyty i nauczyć się przez lata wytrwać i żyć w opozycji lub wziąć kredyt 

i zmienić pracę, a tacy pomagierzy jak L. Wałęsa i L. Balcerowicz mogą tylko 

„dorżnąć totalną watahę”. 

TO DOBRA WIADOMOŚĆ DLA POLSKI WSCHODNIEJ – 
BUDŻET JESZCZE NIGDY NIE BYŁ W TAK DOBRYM STANIE
Wszystko wskazuje na to, że powtarzana od jakiegoś czasu dewiza „wystarczy przestać kraść i zacząć robić swoje", 

okazała się prawdziwa. Wystarczyły dwa lata sprawowania władzy przez rząd Beaty Szydło i rozsądna polityka 

fi nansowa kształtowana przez wicepremiera Morawieckiego i takich ludzi, jak szef senackiej komisji budżetu i 

fi nansów publicznych senator Grzegorz Bierecki, by odnotować znaczną poprawę sytuacji ekonomicznej kraju.

gospodarka

Z pełną odpowiedzialnością możemy po-
wiedzieć, że jeszcze nigdy nie było tak 
dobrze! Wg. wstępnych danych w sierp-
niu br. mieliśmy 4,9 mld zł nadwyżki bu-
dżetowej. Dla porównania po lipcu w bu-
dżecie centralnym odnotowano 2,35 mld 
zł nadwyżki. To nie koniec imponujących 
danych, jakie płyną z resortu fi nansów
– Sytuacja po sierpniu jest bardzo dobra, 
zanotowaliśmy nadwyżkę w wysokości 
4,9 mld zł. Taka nadwyżka na poziomie 
ok. 5 mld zł w tym okresie nigdy nie wy-
stąpiła wcześniej – skomentował Mora-
wiecki.
Resort podał, że dochody w okresie sty-
czeń-sierpień wyniosły 235,02 mld zł, tj. 
72,2% planu.
– Wg szacunkowych danych w okresie 
styczeń – sierpień 2017 r. dochody bu-

dżetu państwa były wyższe o 20,5 mld 
zł w porównaniu z tym samym okre-
sem roku ubiegłego. Wzrost dochodów 
podatkowych utrzymuje się w dalszym 
ciągu na wysokim poziomie, tj. 15,5% r/r 

– mówił wicepremier i minister fi nansów 
Mateusz Morawiecki.
Wykonanie wydatków budżetu państwa 
w okresie styczeń-sierpień 2017 r. według 
szacunkowych danych wyniosło 230,14 

mld zł, tj. 59,8% planu. W analogicznym 
okresie 2016 r. przekazano 229,5 mld zł 
środków na wydatki (tj. 62,3% rocznego 
planu).
Ale to nie koniec doskonałych wieści.

Od wielu miesięcy słyszymy o niewiary-
godnym wręcz wzroście i poprawie ścią-
galności podatku VAT i niezwykle sku-
tecznej walce w oszustwami podatko-
wymi.

Najnowsze dane, które ogłosił Mateusz 
Morawiecki potwierdzają skuteczność 
rządowych działań: dochody z podatku 
VAT były wyższe o 23,5% ,dochody z 
podatku akcyzowego i podatku od gier o 

4,1%, dochody z podatku PIT o 8,3%, a 
dochody z podatku CIT o 13,3%.
– Dobra sytuacja budżetu pozwala reali-
zować nam wielki program społeczny 
PiS. Defi cyt może być o 10 mld zł, może 

nawet o 20 mld zł mniejszy od zakłada-
nego na ten rok – dodał Morawiecki.
Dużo pieniędzy w budżecie państwa, to 
dodatkowe środki na inwestycje. Rząd 
Beaty Szydło postawił sobie za priorytet 

wyrównanie szans we wszystkich regio-
nach Polski, więc można spodziewać się, 
że nasz region szczególnie skorzysta na 
dobrych wynikach. 

RT

Dużo pieniędzy w budżecie państwa to dodatkowe środki na 

inwestycje. Rząd Beaty Szydło postawił sobie za priorytet wyrównanie 

szans we wszystkich regionach Polski, więc można spodziewać się, że 

nasz region szczególnie skorzysta na dobrych wynikach.
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agd
ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 
797756730

NAPRAWA telewizorów i monitorów, Serwis 
Elektroniki RTV, ul. Księcia Witolda 19/3 (obok Lidla) 
Biała Podlaska. Tel. 83 342 32 32, 504 035 771

budowlane
TYNKI wykończenia. Tel. 783 285 648

SPROWADZAMY styropian, kleje, zaprawy, 
wapno – BEZPOŚREDNIO Z FABRYKI – ceny mocno 
hurtowe, transport gratis, www.mekbud.pl. 
Tel. 795-400-522

motoryzacja
SPRZEDAM audi 80. B3. Stan dobry. 
Tel. 784 325 787

VOLKSWAGEN Caddy 1.9D, 98 r., 2500 zł. Tel. 
603376572

nieruchomość sprzedam
MIESZKANIE 48 m2 w Konstantynowie sprzedam lub 
zamienię w Białej Podlaskiej. Tel. 796114802

nieruchomość wynajmę
M4 wynajmę, Biała Podlaska, Os. Młodych. Tel. 
531707997

odzież
GARNITURY Duże Rozmiary – 490 zł, ul. Zamkowa, 
Biała Podlaska. Tel. 535 939 512

rolnicze
NAWÓZ NPK MGS. Azot 8% Fosfor 25% Potas 24% 
Siarka 9% Magnez 7% Wapń 10% OPK BIG BAG. 1470 
zł. Tel. 519812290 

SPRZEDAM siano w belach dobrej jakości. Tel. 
696288024

SPRZEDAM ziemniaki irga 80 zł/100 kg z dowozem. 
Tel. 512508492

STODOŁY – wymiana desek na nowe, skup, deski stare 
i bale. Tel. 503-100-349

REKLAMA
w Tygodniku Podlaskim 

(10 tysięcy nakładu)

tel. 695 353 321
reklama@tygodnikpodlaski.pl

PREZYDENT MIASTA BIAŁA PODLASKA 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Biała 

Podlaska przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3 został wywieszony:
– w dniu 18 września 2017 r. na okres 21 dni tj. do dnia 9 października 2017 r. wykaz 

nieruchomości gruntowych położonych w Białej Podlaskiej przy ulicach: Stanisława 

Damrosza, Wacława Nartowskiego, Anieli Walewskiej i Wandy Madler, przeznaczonych 

do sprzedaży w drodze przetargu, będący załącznikiem do zarządzenia nr 224/17 

Prezydenta Miasta Biała Podlaska z dnia 18 września 2017 r. w sprawie zbycia 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Biała Podlaska.
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SPRZEDAŻ I WYNAJEM 
RUSZTOWAŃ

(NOWE I UŻYWANE W SPRZEDAŻY)

ELEWACYJNE, PRZEJEZDNE, WARSZAWSKIE, 
KOZŁY BUDOWLANE, DRABINY

21-530 Piszczac, tel. 795-400-522

WWW.MEKBUD.PL
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SKUP CAŁOROCZNY
ZBOŻA, RZEPAKU, BOBIKU, 

GROCHU, ŁUBINU, KUKURYDZY
PŁATNE W DNIU ZAŁADUNKU

TEL. 609 521 837
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SIANOKISZONKA 2017
I SŁOMA 

Z DOWOZEM

TEL. 669 453 003
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Z A K R E S  U S Ł U G :
prawo cywilne (spadki, zasiedzenia) � prawo rodzinne(rozwody alimenty)

prawo karne � prawo administracyjne � prawo pracy � renty i emerytury � odszkodowania

Darmowe porady prawne w każdą środę w godz. 13-15 dla osób 

nieobjętych ustawą o nieodpłatnej pomocy prawnej, osobom 

poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych.

W Y C I Ą G
z ogłoszenia Zarządu Powiatu w Białej Podlaskiej 

z dnia 13 września 2017 r. 

o przetargu ustnym nieograniczonym 

Przedmiotem przetargu ustnego nieograniczonego jest oddanie w najem na 

okres nieprzekraczający trzech lat lokal i użytkowych położonych w mie-

ście Biała Podlaska przy ulicy Łomaskiej 2 na działce nr 999/3 stanowią-

cej własność Powiatu Bialskiego.

Cenę wywoławczą stanowi wartość czynszu najmu za lokale :

1) pok. Nr 5 (na parterze) o pow. użytkowej 14,50 m2 

+ udział w korytarzu i wc – 3,72 m2 – 368,00 zł/miesięcznie

Wadium – 40,00 zł (wniesione w pieniądzu) 
2) garaż nr 3 o pow. użytkowej 19,20 m2 – 129,70 zł/miesięcznie

Wadium – 20,00 zł (wniesione w pieniądzu) 

Wadium w podanych wysokościach należy wnieść do dnia 16 października 
2017 r. do kasy Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej ul. Brzeska 41 
pokój nr 37 lub na rachunek Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej w 
Banku Milenium S.A. Oddział w Białej Podlaskiej Nr 28 1160 2202 0000 0002 
7217 1145 .

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 20 października 2017 r. o 

godz. 10.00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej przy 

ul. Brzeskiej 41, I piętro, pokój nr 121 

Ogłoszenie o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wy-
wieszenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Białej 
Podlaskiej ul. Brzeska 41 piętro III oraz opublikowanie na stronie internetowej 
Starostwa i w Biuletynie Informacji Publicznej a także zamieszczenie na ła-
mach tygodnika „Słowo Podlasia” i „Tygodnika Podlaskiego”.

Dodatkowe informacje o lokalach można uzyskać w Wydziale Geodezji, Ka-
tastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego w Białej Podlaskiej, ul Brze-
ska 41, pok. nr 432, IV piętro, tel. (83) 3511381 w okresie od poniedziałku do 
piątku w godzinach 9.00 – 15.00.

R
E

K
LA

M
A

/2
54

8

PREZYDENT MIASTA BIAŁA PODLASKA 
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Biała 

Podlaska przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 3 został wywieszony:
– w dniu 15 września 2017 r. na okres 21 dni tj. do dnia 6 października 2017 r. wykaz 

nieruchomości gruntowych położonych w Białej Podlaskiej w pobliżu ulicy Łomaskiej 

w obszarze Podstrefy Biała Podlaska Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, 

przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu, będący załącznikiem do zarządzenia 

nr 223/17 Prezydenta Miasta Biała Podlaska z dnia 15 września 2017 r. w sprawie zby-

cia nieruchomości stanowiących własność Gminy Miejskiej Biała Podlaska.
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usługi
POŻYCZKA dla fi rm, osób pracujących i emerytów, 
rencistów do 25000 zł. Tel. 516063360

POŻYCZKI dla każdego. Zadzwoń Tel. 665 600 691

TRANSPORT Taniej (Przewóz Osób 8+1) Transport 
Dostawczy (Przeprowadzki) inne. Tel. 690673113

NAGROBKI, atrakcyjne ceny. Zakład kamieniarski, 
ul. Karasia 3, Biała Podlaska. Tel. 698979189

USŁUGI TRANSPORTOWE – CAŁA POLSKA, sprzedaż 
i wynajem rusztowań elewacyjnych warszawskich, 
www.mekbud.pl. Tel. 795400522

zdrowie
MEDYCYNA estetyczna i anty-aging, lek. med. 
Małgorzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, 
peelingi medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej 
potliwości. Tel. 501620981

Kody rubryk: 

tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD
tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BUDOWLANE
tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: KSIĄŻKI
tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: MATRYMONIALNE
tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: MEBLE
tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: MOTORYZACJA
tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NAUKA
tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: ODDAM-PRZYJMĘ
tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: ODZIEŻ

tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: PRACA PODEJMĘ
tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: PRACA ZATRUDNIĘ
tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROLNICZE
tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: RÓŻNE
tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: USŁUGI
tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: ZDROWIE
tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” 
należy wpisać numer telefonu osoby wysyłającej Ogłoszenie – przykład treści 
sms ogłoszenie sprzedaży auta w rubryce MOTORYZACJA:

tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi srebrny 19000 zl. Tel.555444333

INSTRUKCJA DODAWANIA OGŁOSZEŃ:
Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer 73601 – koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków. 

Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich znaków diakrytycznych wg. wzoru:

tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu
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Białej Podlaskiej mamy trzy 
drużyny, które przyciągają 
liczną widownie: grające 
w ekstralidze piłkarki AZS 

PSW, trzecioligowe Podlasie i pierw-
szoligowi piłkarze ręczni z AZS AWF. 
W najbliższą sobotę wszystkie trzy ekipy 
zagrają w Białej Podlaskiej. Prawdziwa 
gratka dla sympatyków sportu. Nie-
stety, tym razem z zakalcem: w samo 

Sportowa gratka,
a jednak z zakalcem

Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

okiem dziennikarza

południe na boisko przy ul. Piłsudskiego 
wybiegnie drużyna Podlasie, a przy ul. 
Sidorskiej – ekipa AZS PSW. Kibice zaś 
staną przed dylematem: które spotkanie 
obejrzeć? Dobrze, że szczypiorniści trady-
cyjnie rozpoczną swój mecz o godzinie 18. 
Czy naprawdę tak trudno jest zgrać ter-
miny spotkań piłkarzy i piłkarek, by nie 
kolidowały ze sobą? Ileż to już razy pisa-
łem – nie tylko ja zresztą – na ten temat? 
Nie dociera do mnie żadne tłumaczenie, 

Wólczanka Wólka Pełkińska – Orlęta Radzyń Podlaski 

1:0 (0:0)
Bramka: Lech 60

Orlęta: Stężała – Ciborowski, Kiczuk, Stolar-

czyk, Szymala, Kot, Wiejak (70 Melnyczuk), Ry-

caj (65 Zawierucha), Puton, Zmorzyński, Myśli-

wiecki (65 Kalita)

Orlęta tracą impet, 
remis Podlasia
piłka nożna

Piłkarki AZS PSW Biała Podlaska miały 
przerwę w rozgrywkach ekstraligi, ze 

Drugie zwycięstwo

1. Resovia 8 20 17-5
2. Wólczanka (b) 8 17 12-5
3. Stal 8 17 12-6
4. Motor 8 16 20-7
5. Chełmianka (b) 8 16 13-6
6. KSZO 7 16 12-6
7. Soła 8 14 13-11
8. Orlęta 8 12 13-6
9. Wiślanie (b) 7 12 10-5

10. Podhale 8 9 13-15
11. Podlasie 8 8 9-13
12. Trzebinia 8 6 9-12
13. Avia 8 5 9-14
14. Spartakus 8 5 9-16
15. Wisła (b) 8 5 7-14
16. Unia 8 5 7-16
17. Jarosław 8 5 9-21
18. Karpaty 8 5 6-20

iii liga

8. kolejka
Stal – Unia 1:0
Jarosław – Karpaty 1:1
Spartakus – Motor 1:3
Trzebinia – Resovia 1:1
Soła – Podlasie 2:2
Wiślanie – Podhale 3:0
Chełmianka – Avia 1:0
Wólczanka – Orlęta 1:0
KSZO – Wisła 3:0

piłka ręczna

Po dwóch kolejkach I ligi grupy B w piłce 
ręcznej bialski AZS AWF ma komplet 
punktów. W miniony weekend wygrał 
na wyjedzie z KSZO Odlewnią Ostro-
wiec Świętokrzyski 27:23. Do 56 mi-
nuty gra była wyrównana. Ostatnie 4 
minuty meczu to popis bialczan zakoń-
czony wygraną tego fragmentu gry 4:0. 
Duża zasługa w tym bramkarza Łuka-
sza Adamiuka. 
W sobotę do bialskiej hali przy ul. Ma-
rusarza zawita SPR PWSZ Tarnów. Po-
czątek spotkania o kolejne punkty jak 
zwykle o godz. 18.

2. kolejka
Chrzanów – Uniwersytet 28:27
Ostrovia – Wieluń 29:28
Moto-Jelcz – Czuwaj 36:35
Viret – Siódemka 31:28
Zawadzkie – Olimpia 30:35

KSZO – AZS AWF 23:27
Tarnów – Końskie 27:19
Świdnica – Anilana 31:19
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Podlasie przywiozło swoje pierwsze punkty z wyjazdu w tym sezonie

względu na potyczki reprezentacji na-
rodowej. W sobotę o godz. 12 akade-
miczki na własnym obiekcie zmierzą się 
z zespołem łódzkiego SMS-u. Rywalki – 

KSZO Ostrowiec Św. – AZS AWF Biała Podlaska

23:27 (13:13)
AZS AWF: Adamiuk, Chmurski – Wołyncew 7, Warmijak 5, Bekisz 4, Stefaniec 3, 

Kandora 2, Małecki 2, Ziółkowski 2, Kruczkow 1, Banaś 1, Nowicki, Urbaniak
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AZS

1. Świdnica 2 6 61:41
2. Olimpia 2 6 66:55
3. Tarnów 2 6 55:44
4. AZS AWF 2 6 57:52
5. Moto-Jelcz 2 6 60:58
6. Uniwersytet 2 3 57:51
7. Czuwaj 2 3 71:68
8. Ostrovia 2 3 61:64
9. Viret 2 3 56:59

10. Końskie 2 3 42:45
11. Chrzanów 2 3 50:57
12. Siódemka 2 0 51:55
13. Zawadzkie 2 0 59:65
14. Wieluń 2 0 51:59
15. KSZO 2 0 41:50
16. Anilana 2 0 44:59

i liga piłki ręcznej grupa b
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SPR Tarnów zawsze był trudnym przeciwnikiem dla drużyny AZS

ŁUKASZ ADAMIUK
bramkarz AZS AWF
Bardzo się cieszymy, że tak dobrze zaczęliśmy sezon. Nie tylko wy-
grywamy, ale gramy dobrze. W końcówce meczu zaprocentowała 
świetna gra chłopaków w obronie. Mi nie pozostało już nic innego 
jak odbić te parę ważnych piłek. Zdobywamy doświadczenie i cią-

gle się zgrywamy. Mam nadzieję, że będzie jeszcze lepiej. Nasz najbliższy rywal to 
bardzo trudny przeciwnik. Pierwsze skrzypce gra tam Michał Kubisztal, zawodnik 
bardzo doświadczony: grał w Bundeslidze, Lidze Mistrzów i reprezentacji. Mimo 
to nie składamy broni i postaramy się ograć rywala.

choć młodziutkie – będą na pewno bar-
dzo trudnym rywalem.
Po bardzo udanym starcie Orlęta Ra-
dzyń Podlaski tracą kolejne punkty. Tym 
razem uległy w Wólce Pełkińskiej miej-
scowej Wólczance, po kuriozalnym rzu-
cie karnym. W sobotę radzynianie mają 
szanse zrehabilitować się przed własną 
publicznością: o godz. 16 podejmą Stal 
Rzeszów. 
Pierwszy punkt z wyjazdu przywieźli za-
wodnicy Podlasia Biała Podlaska, remi-
sując w Oświęcimiu 2:2 z Sołą. W sobotę 
o godz. 12 zagrają przed własną publicz-
nością z Wiślanem Jaśkowice. 

bo na tym etapie rozgrywek nie ma 
obligatoryjnych terminów spotkań, 
a jeśli nawet są – to nie dla wszystkich. 
Wystarczy wykonać dwa telefony przed 
ustaleniem grafika spotkań. Poprosić 
o terminarze. Uszanować kibiców, bo 
to chyba dla nich się gra? Kiedy piszę te 
słowa, mam jeszcze nadzieję, że godziny 
rozegrania tych spotkań uda się jednak 
zmienić i w porę poinformować o tym 
kibiców, by mogli obejrzeć oba mecze. 

Soła Oświęcim – Podlasie Biała Podlaska 

2:2 (2:1)
Bramki: Dynarek 37, Knapik 45 – Kocoł 40, Wojczuk 67

Podlasie: Zagórski – Konaszewski, Łakomy, 

Pyrka, Pajnowski, Nieścieruk (35 Dmowski), 

Leśniak (63 Andrzejuk), Kosieradzki (82 Za-

bielski), Kocoł (85 Buzun), Syryjczyk (56 Kru-

czyk), Wojczuk

So

Mały memoriał
lekkoatletyka

W najbliższy weekend na obiektach 
lekkoatletycznych Filii Akademii Wy-
chowania Fizycznego w Białej Podla-
skiej odbędą się Mistrzostwa Polski do 
lat 16 zwane również Małym Memo-

riałem Janusza Kusocińskiego. Pod-
czas imprezy będzie można podziwiać 
najlepszych zawodników naszego kraju 
w tej kategorii wiekowej. Początek za-
wodów w sobotę w samo południe. Za-
kończenie w niedzielę około godziny 
15. Wstęp wolny. 


